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1 Kunnanjohtajan katsaus

Vesilahden kunnan vuotta 2024 leimasivat jalleen muutokset niin organisaation siséallé kuin
toimintaymparistossakin. Itse aloitin  kunnanjohtajana 1.3.2024, miké oli tietynlainen
kaannepiste. Kunnanjohtajan vaintuminen aiheuttaa aina hetkellisen valitilan, jossa organisaatio
odottelee uuden johtajan linjauksia, eiké isoja kokonaisuuksia tai strategisia toimia valttamatta
voida edistds. Edellisen kunnanjohtajan irtisanoutuminen, siihen liittynyt mediahuomio,
valiaikaiset tentavajarjestelyt ja useamman kuukauden kestényt rekrytointiprosessi
kuormittivat kunnan organisaatiota vuoden 2023 lopun ja vuoden 2024 alun. Maaliskuusta
alkaen alettiin rakentaa uutta suuntaa ja toimintatapoja.

Uuden kunnanjohtajan aloittamisen liséksi vuonna 2024 kunnan johdossa tapahtui myds kaksi
muuta merkittdvds muutosta johtavissa viranhaltijoissa. Talousjohtaja palasi takaisin toihin
opintovapaalta vuoden alussa ja hallintojohtaja puoclestaan j&i vuorostaan opintovapaalle
toukokuussa. Hallintojohtajan tehtavat saatiin onnistuneesti hoidettua sisaisin jarjestelyin
jakamallia tydt useamman tyontekijan kesken. Talousjohtajan vastasi padosin hallintojohtajan
tehtavista toimien oman tydnsa ohella vs. hallintojohtajana.

Vuosi 2024 oli kunnan vetovoiman kannalta onnistunut. Vesilahdella on halua kasvaa hallitustin.
1-2% vuodessa ja tdma toteutuikin 2024, kun vakiluku kasvoi vuoden aikana 46 hengella ja ylitti
4500 asukasta. Vuoden lopussa vesilahtelaisia oli 4515. Kasvun suhteen olimme hyvin linjassa
Tampereen kaupunkiseudun muiden kuntien kanssa. Jotta kasvu jatkuisi, pitda myos
tonttikaupan kayda. Vuonna 2024 kunta luovutti eli myi tai vuokrasi 15 tonttia. Kysynta on siis
hyvalla tasolla, vaikka yleisesti Suomessa tonttikauppa on viimeiset vuodet ollut vaisua. Myos
valmiille taloille on Vesilahdessa kysyntaa ja hintatasokin on kehittynyt positiivisesti.

Vuoden 2024 aikana valmisteltiin tiukalla aikataululla tydllisyyspalveluiden siirtoa valtiolta
kunnille. Vesilahti liittyi osaksi Tampereen tyodllisyysaluetta. Valmistelu tydllisti kunnan
henkildstdéa. uudistukseen liittyy manhdollisuuksia, mutta my6s uhkia. Kuntien johdolla
tydllisyyspalveluissa on mahdollisuus luoda paremmin asiakkaita palvelevia kaytantoja ja eri
toimijoiden yhteistydn malleja. Taméan onnistuminen jaa néhtévéaksi. Taloudellisesti uudistus oli
Vesilahden kunnalle darimmaisen raskas kustannusten noustessa vuoden 2025 alusta.

Paatoksenteko oli sujuvaa vuoden 2024 aikana. Vesilahdessa yhteistyd paattajien ja
virkakoneiston kesken on toimivaa ja paatoksenteko hyvahenkista. Suurten uudistusten jalkeen
Vesilahden talouden tilannekuva on heikentynyt, jonka vuoksi kunnanhallitus kynnisti talouden
tasapainotusohjelman laatimisen. Tavoitteena on tasapainoinen tilinpaatds 2027. Talous ja
muuttuva maailma haastavat myos uutta valtuustoa, joka kevaalla 2025 valitaan. Vesilahdella on
haasteista huolimatta mahdollisuuksia menestyd, kun pidémme kiinni hyvasta yhteistyosta ja
teemme tyo6ta rohkeasti tulevaisuuteen uskoen.

Mikko Latvala, kunnanjohtaja
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2 Toimintakertomus

2.1 Kunnan hallinto

Valtuusto (puoluekanta sulkeissa) 2021-2025

Kunnan ylin paattava toimielin on kunnanvaltuusto, joka vastaa kunnan toiminnasta ja
taloudesta seka kayttaa kunnan paatosvaltaa. Vesilahden kunnanvaltuustossa on 21 jasenta.
Valtuuston toimikausi on alkanut 1.8.2021. Valtuuston puheenjohtaja on Ari Arvela (kesk.), 1.
varapuheenjohtaja on Marko Lounasranta (SDP) ja 2. varapuheenjohtaja on Tanja Salo (PS).

Valtuutetut

Ala-Orvola Mikko (Kok.)
Arvela Ari (Kesk.) pj.
Elliott Aura (KD)

Eskola Aapeli (PS)
Graichen Anu (Kok.)
Halme Johanna (Kok.)
Jokiniemi Michaela (Vihr.)
Kantola Kristiina (SDP)
Lamminmaki Taina (PS)
Lounasranta Marko (SDP) 1. vpj.
Makipaa Arto (Kesk.)
Pakarainen Tomi (Kok.)
Penttila Harri (Kesk.)
Peramaa Ari (PS)

Pietila Tapani (Kok.)
Pispala Kristiina (Kok.)
Rajala Miia (Kesk.)

Salo Tanja (PS) 2. vpj.
Simula Aino-Riikka (Kesk.)
Suoniemi Susanna (Vihr.)
Tapanainen Harri (Kok.)
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Kunnanhallitus (puoluekanta sulkeissa) kaudella 2021-2025
Valtuuston valitsema kunnanhallitus vastaa kunnan yleisesté jontamisesta ja kehittamisesta
valtuuston hyvaksymien tavoitteiden, suunniteimien ja pagtdsten mukaisesti.

Puheenjohtaja

Kristiina Pispala (Kok.)
Varapuheenjohtaja
Peramaa Ari (PS)
Jasenet

Graichen Anu (Kok.)
Penttila Harri (Kesk.)
Simula Aino-Riikka (Kesk.)
Suoniemi Susanna (Vihr.)
Tapanainen Harri (Kok.)

Kunnanvaltuusto
21jasentd
Tarkastuslautakunta Keskusvaalilautakunta
4 jasenté {ei esittelijaa) 5 jasenta (ei esittelijaa)
H Elinvoima- Kaava- Hyvinvointi- ja
Kunnanhallltus toimikunta toimlkunta osallisuustoimikunta
7 jésenta 5-6 jasentd 7-9 jasentd 3-4 jasentd
esittelija kunnanjohtaja esittelija: kefutysjohtaa esittelija kunnanjohtaja esittelifa: sivistysjohtaja
o
Sivistys- Rakennus- ja Tekninen
lautakunta ympéristélautakunta lautakunta
9 jasentd 7 jésentd 7 jasenta
esittalija swistysjohtaga esittelija rakennustarkastaja esittelya tekninen palvelupaallikkd

Vaikuttamistoimielimet

Nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto

Vesilahden kunnan luottamushenkilborganisaatio

Kunnan tilivelvollisia toimielimia ovat: kunnanhallitus, tarkastuslautakunta,
keskusvaalilautakunta, sivistyslautakunta, tekninen lautakunta, rakennus-  ja
ymparistolautakunta, elinvoimatoimikunta, kaavatoimikunta ja hyvinvointi- ja osallisuusjaosto.

Tilivelvollisia viranhaltijoita ovat kunnanjohtaja, hallintojohtaja, sivistysjohtaja, tekninen
palvelupaallikkd, talousjohtaja, kaavoittaja, varhaiskasvatusjohtaja ja vapaa-aikapaallikko.
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2.2 Valtakunnallinen talouden kehitys

Yleinen taloustilanne

Kuntaliiton tammikuussa 2025 julkaisemassa katsauksessa todetaan, ettd maailmantalous on
kehittynyt viime aikoina kaksijakoisesti. Vuonna 2024 Amerikan talous vahvistui, kun taas Kiinan
kiinteistdsektorin ongelmat jatkuivat heikentéen kuluttajien luottamusta seka kotimarkkinoiden
kysyntda. Euroalueen talouskasvu jatkui hitaana muun muassa Saksan heikon
teollisuustuotannon, poliittisten johtajuusongelmien ja Ukrainan sodan vuoksi. Yksi suurimmista
lahiajan kysymysmerkeistd maailmantalouden kasvulle on se, kuinka suuret tuontitullit
presidentti Donald Trump tulee asettamaan muille maille ja miten muut maat vastaavat tulleihin.
Pidemmalla aikavalilla kasvundkymiin vaikuttaa myos esimerkiksi Yhdysvaltojen tempoilu
iimastonmuutokseen sopeutumisessa. Tulevia kuukausia hdmmentavat myos geopoliittiset
riskit.

Valtiovarainministeridon joulukuussa 2024 julkaiseman taloudellisen katsauksen mukaan
Suomen talous kééntyi alkuvuonna 2024 taantumasta hienoiseen kasvuun. Talous kasvoi
vuoden jokaisella neljannekselld edellisesta neljanneksesta. Vuositasolla bruttokansantuote
(BKT) jaa kuitenkin 0,3 prosenttia pienemmaksi kuin vuonna 2023. Eniten tuotantoa on
heikentdnyt rakentamisen merkittavad vahentyminen, miké alkoi jo edeltavana vuonna.
Rakentamisen pahin syoksy on kuitenkin paattynyt ja asuntojen kauppa alkanut piristya. Vaikka
korot alenivatkin vuonna 2024 samalla kun kotitalouksien ostovoima kasvoi, kuluttajien ja
elinkeinoelamén luottamus tulevaisuuteen on edelleen keskimaaréista heikompaa. Tama taas
vahent&a yksityista kulutusta. Kotitalouksien uskoa heikentaa erityisesti tyéttomyyden pelko.

Suomen viennin kasvu vauhdittui vuonna 2024 odotettua hitaammin, silld euroalueen vaimea
talouskasvu jarrutti erityisesti tavaraviennin kysyntaa. Heikko talouden suhdanne heijastui
julkiseen talouteen monin tavoin. Viime vuosien nopea inflaatio kasvatti menoja tuntuvasti,
vaikka inflaatio hidastui vuonna 2024 vuoden alun yli kolmesta prosentista joulukuun 0,7
prosenttiin.  Julkisyhteistjen alijd@mén arvioidaan olevan 4,2 prosenttia suhteessa
bruttokansantuotteeseen vuonna 2024.

Kuntien taloustilanne

Kuntaliiton 4.2.2025 julkaiseman tiedotteen mukaan kuntatalouden tilanne heikkeni vuonna
2024, mutta vahemman kuin pelattiin. Kuntatalouden ennusteet olivat viela syksylla 2024
huomattavasti synkemmat. Kuntien ennakollisten tilinpéatdstietojen perusteella ndyttaa silta,
ettd kunnat ovat onnistuneet sopeutustoimissaan. Menokasvu oli vuonna 2024 odotettua
maltillisempaa. Toimintakate eli kunnan nettotoimintakulut kasvoivat 1,8 prosenttia ja perati 130
kunnassa ne pienentyivat vuoteen 2023 verrattuna. Kuntatalouden tasapaino kuitenkin heikkeni
vuonna 2024 niin toiminnan ja investointien rahavirralla, tilikauden tuloksella kuin vuosikatteella
mitattunakin.
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Kuntaliiton arvioiden mukaan talouden tilan heikkenemisté selittaa verotulojen aleneminen 500
miljoonalla eurolla muun muassa sote-uudistukseen liittyneiden verohantien poistumisen takia.
Kuntien tuloihin ja menoihin valittyivat myos heikko suhdannekehitys, valtionosuuksien
pieneneminen 250 miljoonalla eurolla seka kasvaneet korkokustannukset. Kuntien kuluja
vahensi kuntien tyottdmyysvakuutusmaksujen aleneminen, minkéd liséksi kuntien menot
tyottomyysturvan rahoittamiseen pienenivat, vaikka pitk&aikaistyottdmyys nousi vuoden
lopussa jo kovaa vauhtia.

Vaikka tilinpaatdstietojen mukaan kuntien taloudellinen tilanne onkin ennusteita parempi,
kuntatalouden rahavirta jai alijaamaiseksi. Kuntien investoinnit pysyivat korkealla tasolla ollen
4,8 miljardia euroa vuonna 2024. Rahavirta oli negatiivinen, koska kayttétulot eivat riittaneet
kaikkien investointien rahoittamiseen. Lainakanta kaantyi valivuosien jalkeen kasvuun ja kunnat
velkaantuivat lisda 720 miljoonalla eurolla. Vaikka kunnat joutuivat ottamaan lainaa enemman
kuin moneen vuoteen, kuntatalouden rahoitustasapaino jai kuitenkin kauas heikoimpien vuosien
miinuksista. Samalla kaikista heikoimmassa taloudellisessa asemassa olevien kuntien lukumaara
jai pieneksi. Vaikka vuodesta 2024 nayttdékin tulleen ennusteita parempi, mittavat
investointipaineet sekd kustannuskehityksen hallinta haastavat tulevinakin vuosina
kuntatalouden ndkymia.

2.3 Kunnan toiminnan ja talouden tarkastelu

2.3.1 Kunnan véaeston ja tyollisyyden kehitys

Vuoden 2024 asukasmaard on ennakkotieto, joka tarkentuu kevéan 2025 aikana. Kunnan
positiivinen vaestokehitys taittui vuonna 2023, mutta palasi jélleen kasvu-uralle vuoden 2024
aikana.



Asukasmaara Muutos

2024 4515 46
2023 4469 -32
2022 4501 57
2021 4 Lht, 77
2020 4367 12
2019 4355 -38
2018 4393 -67
2017 4 460 -2
2016 4 462 -27
2015 4 489 -3

Vesilahden kunnan véestokehitys 2015-2024, Tilastokeskus

Ty6ttémien lukumé&araa koskevat tiedot perustuvat Tyo- ja elinkeinoministerion julkaisemaan
koko maan tyollisyyskatsaukseen seké Elinkeino-, likenne- ja ymparistokeskuksen julkaisemaan
Pirkanmaan tyollisyyskatsaukseen. Kumpikin katsaus koskee joulukuuta 2024.

Joulukuussa 2024 koko maassa oli tyottomia tyonhakijoita 321 700, miké on 24 000 enemman
kuin edellisena vuonna. Tydttémisté kokoaikaisesti lomautettuja oli 35000 (4 600 vahemman
kuin joulukuussa 2023). Tyottomien tydnhakijoiden osuus tyévoimasta oli 12,0 prosenttia, mika
on 0,8 prosenttiyksikkoa korkeampi osuus kuin vuonna 2023 vastaavaan aikaan. Maan matalin
tyottémyysaste oli Pohjanmaalla (7,9 prosenttia).

Joulukuulta 2024 olevan Pirkanmaan tyollisyyskatsauksen mukaan Pirkanmaalla oli tyottomia
tyénhakijoita vuoden 2024 joulukuussa 31 463, mikd on 3 090 enemman kuin vuoden 2023
joulukuussa. Lomautettujen maara oli 3 581 henkiloa ja vuositasolla lomautettujen lukumaaran
lasku oli 465 henkilda (11,9 prosenttia). Uusia avoimia tydpaikkoja oli joulukuussa 2024 1846
kappaletta, mikd on 2371 tyopaikkaa véhemman kuin edeltdvana vuonna. Koko Pirkanmaan
tyottomyysaste oli 12,1 prosenttia.
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Pirkanmaan Tyollisyyskatsaus joulukuu 2024

Vesilahdella oli joulukuussa 2024 179 ty6tonté, kun vuotta aiemmin tyéttémia oli 22 vahemman.
Tyottdmien tydnhakijoiden osuus ty6voimasta oli 8,1 prosenttia. Vuotta aiemmin tyGttomien
tydnhakijoiden osuus oli 7,3 prosenttia. Vesilahtea alempi tyéttdmyysaste oli Pirkanmaalla
Kihniolla, Pélkaneelld. Yibjarvella. Vesilandella ei ollut joulukuussa 2024 avoimia tyopaikkoja, kun
niita oli vuotta aiemmin 7 kappaletta.

2.3.2Kunnan talous vuonna 2024
2.3.2.1 Kayttétalous

Vesilahden kunnanvaltuusto vahvisti 11.12.2023 §44 talousarvion vuodelle 2024. Talousarvion
mukainen tilikauden tulos oli 236 435 euroa alijagamainen.

Talousarviomuutokset

Kunnanvaltuusto hyvaksyi 16.9.2024 §38 valtionosuuksia koskevan talousarviomuutoksen, jossa
valtionosuuksien maaréa muutettiin 3142 497 eurosta 2965287 euroon. Kunnanvaltuusto
hyvaksyi 9.12.2024 §64 rahoitustuottoja ja -kuluja koskevan méadrdrahamuutoksen, jossa
tuottojen ja kulujen yhteismaarad muutettiin -162 032 eurosta -220 000 euroon. Muutosten
jalkeen talousarvion mukainen tilikauden alijagma oli -471 6133 euroa.

Ulkoiset toimintatuotot

Talousarvioon budjetoidut 2,4 miljoonan euron suuruiset ulkoiset toimintatuotot toteutuivat
126-prosenttisesti ja niilden kokonaismaaréksi muodostui 3,0 miljoonaa euroa.
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Toimintatuottojen eristd myyntituotot toteutuivat korkeampina kuin oli budjetoitu. Niiden ylitys
muodostui suurelta osin puun myynnista ja vesinuollon liittymismaksuista, joista vuodelle 2024
tuloutui korkeampi maarad kuin talousarviota laadittaessa oli arvioitu. Samoin muut
toimintatuotot  toteutuivat korkeampina kuin talousarvioon ol arvioitu. Muissa
toimintatuotoissa pysyvien vastaavien myyntivoittojen maéra ylitti talousarvion tason.

Ulkoiset toimintakulut

Talousarvioon 15,5 miljoonan euron suuruisiksi budjetoidut toimintakulut ylittyivat 330 000
eurolla. Toimintakulut ylittyivat henkildstd- ja muissa toimintakuluissa sekd palveluiden
ostoissa, kun taas avustusten toteuma jai alle talousarvion.

Henkilostokulut  ylittyivat 215000 eurolla, mikd on 2 prosenttia henkiléstokulujen
kokonaismaarasta. Vuoden 2024 talousarvioon oli varattu 4,00 prosentin palkankorotukset.
Kunta-alan palkkojen sopimuskorotukset toteutuivat 1.6.2024. KuntatyGnantajien
keskimaaréaiset henkildsivukulut vuonna 2024 olivat 23,21 prosenttia eli ne laskivat hieman
vuoteen 2023 nahden, jolloin ne olivat 24,78 prosenttia.

Palveluiden ostot ylittyivat 155000 eurolla, mikd on 4 prosenttia palvelujen ostojen
kokonaismaéarasta. Euromaaraisesti suurimmat palveluiden ostot liittyvat matkustus- ja
kuljetuspalveluun  (esimerkiksi  joukkolikenne ja  koulukuljetukset), majoitus- ja
ravitsemuspalveluun (esimerkiksi Pirkanmaan Voimia Oy:ltd hankittavat ruokatuotteet ja -
tarvikkeet) sekd erilaisiin yhteistoimintaosuuksiin (esimerkiksi ympéristéterveydenhuolto).
Avustusten kokonaisméaara jai 76 000 euroa (16 prosenttia) alemmaksi kuin talousarviota
laadittaessa oli arvioitu. Ero muodostuu lasten kotihoidon tuen, yksityisen hoidon tuen ja
yksityisen hoidon kuntalisdn toteutumisesta budjetoitua alemmalla tasolla. Muiden
toimintakulujen maara ylittyi 48 000 eurolla (15 prosenttia). Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden
toteuma oli talousarvion mukainen. Vuoteen 2023 nahden kasvua tapahtui eniten
henkilostokuluissa (484 000 euroa), kun muissa kasvu oli vdhadisempaa. Avustusten maara oli
matalampi vuoteen 2023 nahden; vahennysté oli niin tydttémyyskustannuksissa kuin kotinoidon
tuen maksuissakin.

Kunnan verotulot ja valtionosuudet

Kunnan verotulot toteutuivat 292 668 euroa korkeampina kuin oli budjetoitu ja niiden
kokonaismaaraksi muodostui 11,8 miljoonaa euroa. Vuoden korkein tilitys oli heingkuun 1259 000
euroa ja matalin maaliskuun 797 000 euroa. Valtionosuuksien kokonaismaara oli 3 miljoonaa

euroa ja valtionosuudet toteutuivat syyskuussa hyvaksytyn muutetun talousarvion mukaisina.

Rahoitustuotot ja -kulut

Koronvaihtosopimuksen tuotot toteutuivat hieman korkeampina ja lainojen korkokustannukset
hieman matalampina kuin niiden maaraksi oli arvioitu muutetussa talousarviossa.




Poistot

Poistot toteutuivat 83 000 euroa korkeampina kuin oli budjetoitu ja niiden kokonaismaaraksi
muodostui 1,7 miljoonaa euroa. Poistojen kirjaamisessa noudatetaan kunnanvaltuuston
hyvaksymaa poistosuunnitelmaa, jota on noudatettu tilikaudesta 2013 lantien.

Kunnanvaltuusto paatti 21.10.2024 §47 poistosuunnitelman muuttamisesta 1.1.2025 lahtien.
Paatéksen mukaisesti ajankohdasta 1.1.2025 lantien valmistuvat hytdykkeet poistetaan uuden
poistosuunnitelman mukaan. Vuoden 2024 loppuun mennessé valmistuneiden hyodykkeiden
poistoaika ja -suunnitelma ei muutu.

Sisaiset toimintatuotot ja -kulut

Sisaisten toimintatuottojen ja -kulujen maard oli 2,9 miljoonaa euroa ja ne toteutuivat
talousarvion tasolla.

2.3.2.2 Investoinnit

Kunnanvaltuuston 11.12.2023 §44 vahvistaman vuoden 2024 talousarvion mukainen
investointikulujen maara oli 4,5 miljoonaa euroa, josta 750 000 euroa oli kohdennettu maa- ja
vesialueiden hankintaan ja 3,7 miljoonaa euroa muihin investointeihin.

Kunnanvaltuusto hyvaksyi 16.9.2024 §37 investointiosan mééarérahamuutokset, joissa
kiinteistdhankkeista vahennettiin 800 000 euroa, kaavateiden rakentamishankkeisiin lisattiin
400000 euroa ja vesi- ja viemdarilaitoksen hankkeisiin lisattiin 187626 euroa. Lisaksi
aineettomista hyddykkeista, jotka vuoden 2024 talousarviokirjassa on esitetty osana koneita ja
kalustoa, vahennettiin 75000 euroa. Muutosten jalkeen investointien kokonaismaara oli 4,2
miljoonaa euroa.

Vuoden 2024 investointimenojen toteuma oli 4,2 miljoonaa euroa, mika vastaa muutetun
talousarvion mukaisia investointimenoja. Kokonaisuutena investointimenot olivat edeltavan
vuoden tasolla, jolloin menojen kokonaismaaraksi muodostui 4,4 miljoonaa euroa. Vuoden 2024
investointitulojen maara oli 105 688 euroa, mika muodostui kunnan kahden kiinteiston ja tonttien
myynnista seka lohkomiskustannusten laskutuksesta.

2.3.2.3 Rahoitus

Kunnanvaltuuston 11.12.2023 §44 vahvistama talousarvio 2024 sisalsi 3,6 miljoonan euron
suuruisen pitkaaikaisen lainanoton ja pitkaaikaisia lainoja suunniteltiin lyhennettavéksi noin 1,5
miljoonalla eurolla. Kunnanvaltuusto hyvaksyi 16.9.2024 §38 pitkaaikaisten lainojen muutokset,
joissa lainojen lisdys muutettiin 3,6 miljoonasta eurosta 3,0 miljoonaan euroon ja pitkaaikaisten
lainojen vdhennys muutettiin -1516 666 eurosta -1336 666 euroon.
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Kunnanhallitus teki 2.9.2024 §173 paatoksen 3,0 miljoonan euron suuruisen talousarviolainan
nostosta ja laina nostettiin lokakuussa 2024. Pitkaaikaisia lainoja lyhennettiin vuoden aikana 1,3
miljoonalla eurolla ja tilinpaatoshetkelld kunnan lainamaéaré oli 14,9 miljoonaa euroa. Kunnan
lainamaara 31.12.2024 per asukas oli 3 308 euroa, kun vuotta aiemmin lainaméara oli 2 969
euroa/asukas.

2.3.2.4 Olennaiset poikkeamat talousarviosta

Kunnassa on seitseman valtuustoon nahden sitovaa tehtavaaluetta. Vesilahden kunnan
valtuustoon néhden sitova taso on tuottojen ja kulujen erotus eli toimintakate, paitsi vesi- ja
viemarilaitoksessa, jossa sitova taso on tilikauden tulos. Tuloarvioihin ja maararahoihin sisaltyy
ulkoiset ja siséiset eréat.

Hallintopalveluissa toimintakate toteutui 264 000 euroa paremmin kuin talousarvioon oli arvioitu
ja toimintakatteen toteuma oli 88 prosenttia talousarviosta. Puun myyntia ja pysyvien
vastaavien myyntivoittoja toteutui enemman kuin talousarviovaineessa oli arvioitu.

Muita olennaiseksi katsottuja poikkeamia ei ollut.
2.3.2.5 Talouden tasapainotus

Vuonna 2024 kunnassa ei ollut voimassa olevaa talouden tasapainotusohjelmaa. Kunnanhallitus
teki paatdksen talouden tasapainotuksen kaynnistdmisestd ja nimesi talouden
tasapainottamista varten tydryhman 2.9.2024 §172. Tasapainotuksen tavoitteena on saada
kasnnettyd  kunnan  talous  ylijg@maéiseksi  suunnitelmakauden aikana.  Valmis
tasapainotusohjelma tuodaan paatoksentekoon kevaan 2025 aikana.

Vesilahdella on pysyvasti kaytossa kaksi henkildstokulujen sééstoa tavoittelevaa toimintamallia.
Ensimmainen naista on mahdollisuus vaihtaa lomarahat vapaaksi, minka edellytys on, etta se ei
aiheuta tyoyksikoissé sijaisten tarvetta. Vuonna 2024 lomarahoja vaihtoi vapaaksi 6 henkiloa ja
vaihdettuja péivia oli ynteensa 66 kappaletta. Lomarahojen vaihtojen talousvaikutus oli 7 882
euroa. Vuonna 2023 lomarahoja vaihtoi vapaaksi 6 henkilda ja vaihdettuja paivié oli yhteensa 53
kappaletta. Lomarahojen vaihtojen talousvaikutus oli 5 900 euroa.

Toinen kaytdssa oleva henkildstokulujen maaraan vaikuttava toimintamalli on ostovapaat, jossa
palkattomista vapaista saa palkkioksi ylimaaraisia palkallisia paivia. Ostovapaamalli on ollut
kéytdssa Vesilahdella vuodesta 2013 ja kunnanhallitus paivitti mallia 24.4.2023 §60 siten, etta
ostovapaita voidaan myént&a tyontekijaa/viranhaltijaa kohti vuoden aikana enintaan 20 paivaa.
Viitta paivaa kohden saa aina yhden palkallisen vapaapéivan. Ostovapaan edellytys on, etta
niiden vuoksi ei tarvitse palkata sijaista, joten sijaiskuluja ei synny. Vuonna 2024 ostovapaita
kaytti 29 henkilda. Vaihdettuja paivia oli 250 ja ndista mydnnettiin 50 bonuspéivaa. Vuonna 2023
ostovapaita kéytti 21 henkiloa. Vaindettuja paivié oli 185 ja naistd mydnnettiin 37 bonuspaivaa.
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2.3.3 Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa

Vuonna 2024 kunnan toiminnassa ja taloudessa ei tapahtunut olennaisia muutoksia edeltavaan
vuoteen nahden. Vuoden 2024 aikana alettiin kuitenkin valmistautua vuosina 2025 ja 2026
tapahtuviin muutoksiin:

- 1.1.2025 tapahtuneessa TE-uudistuksessa kunnille siirtyi vastuu tyéllisyyspalveluiden
jarjestamisesta ja samalla kuntien vastuu ty6ttdmyysetuuksien rahoittamisesta kasvoi.
Vesilanti kuuluu Tampereen seudun tydllisyysalueeseen ja vuoden 2024 aikana kunta
seurasi tydllisyysalueen valmisteluprosessia valvoen samalla kunnan etuja alueen
valmistelussa.

- Sote-uudistuksen yhteydessd kuntien omistuksessa olieet sote-kiinteistot jaivat
kuntien omistukseen ja hyvinvointialueet tulivat niihin vuokralle. Kunta on soiminut sote-
kiinteistdja koskevan vuokrasopimuksen Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa.
Voimassa olevan sopimuksen vuokrataso on voimassa vuoden 2025 loppuun, eika
hyvinvointialue aio kayttaa sopimuksen mukaista optiota vuodelle 2026. Sote-kiinteistoja
koskevan yhtidittamisvelvollisuuden vuoksi kunta alkoi valmistella kiinteistojen
yhtidittamista, joka tapahtuu 1.1.2026.

2.3.4Kunnan henkilosto

Voimassa olevien palvelussuhteiden méaarad vuodenvaihteessa 2024 oli 210 henkiloa. Luku
sisaltaa kaikki kyseisena ajankohtana virka- ja tydsuhteessa kuntaan olleet henkilot, mukaan
lukien tydllistetyt ja oppisopimussuhteiset. Voimassa olevien palvelussuhteiden maara on
kasvanut hieman vuodesta 2023.

Vakituisia tyontekijoita oli 169 henkiloa. Henkildston keski-ika oli 46 vuotta.

Kunnan henkilosté 2023
Henkil6stbn maara 210 207 205
Vakituiset 169 162 160
Maaraaikaiset 41 45 45
Henkilotydvuodet 212 202 213
Keski-ika 46 45 45
Sairauspoissaoloprosentti 5,2 4,6 4.9
Henkildostokulut -10283397 | -9799838 | -9001349

Kunnan henkilostotiedot
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Henkildstokulut vuonna 2024 olivat 10 283 397 euroa, josta palkat ja palkkiot olivat 8 527 201
euroa ja henkildsivukulut 1756 196 euroa.

Vesilanden kunta tuottaa laadukasta henkilostojohtamista noin neljéntoista esihenkilon voimin.
Esihenkildiden koulutus ja esihenkilotyon kehittaminen on aktiivista ja s&annollista. Hyvalla ja
laadukkaalla esinenkildtyélla turvataan henkildston tydhyvinvointia seké palveluiden laatua.
Myds tydoloja kehitetasn. Vesilanden kunnassa on toimivat ja ajanmukaiset tilat ja tyévalineet.
Lisaksi kdytdssé on osittainen etatyd sille soveltuvilla aloilla, hyvat henkilostéetuudet seka
henkildstoén palkitsemisohje tasa-arvoisen ja oikeudenmukaisen palkitsemisen edistamiseksi.
Henkildstdn tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistdmiseksi kunnassa tehdéén joka toinen vuosi
yhdistetty tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma. Suunnitelmaan sisallytetaan
toimenpiteet, jotka maaraytyvat sen pohjalta, mita asioita nousee ylds henkildstolle tehtavasta
lagjasta tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskyselystd. Tyontekij6ita kuullaan muutenkin
saannollisesti heitd koskevissa asioissa. Naitd kyselyja ovat muun muassa kuukausittainen
lyhytkysely vaihtuvin aihein, tulo- ja l&htokysely, palautekyselyt tyokykya yllapitavasta
toiminnasta sekd vuosittainen laaja tydhyvinvointikysely tydelékekumppani Kevan kanssa.
Kyselyjen tuloksia kdytetdan toiminnan suunnitteluun ja kehittamiseen.

Henkildstén tydterveydestd huolehtii ulkoinen tyoterveyskumppani. TyOterveysyhteistyota
tehdaan sekd vapaamuotoisesti ettd rakenteiden, kuten toimikuntien kautta useilla tasoilla.
Tyéturvallisuudesta huolehtii tydsuojelutoimikunta, jonka jasenia ovat tydsuojeluvaltuutetun ja
tydsuojelupaallikon lisaksi luottamusmiehet ja tydnantajan edustajat. Kunta laatii erillisen
henkildstdraportin, jossa esitetdan yksityiskohtaisemmat tiedot henkilostoon liittyvista
tunnusluvuista.

2.3.5 Arvio todennakoisesta tulevasta kehityksesta ja
merkittdvimmista riskeista ja epavarmuustekijoista

Toimintakertomuksessa on arvioitava kunnan ja kuntakonsernin toiminnan laajuuteen ja
rakenteeseen nahden tasapuolisesti ja kattavasti merkittavimpia riskeja ja epavarmuustekijoita
sek& muita toiminnan kehittymiseen vaikuttavia seikkoja.

Koko maan taloudessa on edellisten vuosien tapaan epdvarmuustekijoita, silléa helmikuussa 2022
alkanut Ukrainan sota jatkuu edelleen, talous kasvaa hitaasti ja ty6ttémyys on jatkanut kasvuaan
koko vuoden 2024. Valtiovarainministerion joulukuussa 2024 julkaiseman taloudellisen
katsauksessa kuitenkin arvioidaan, etté vuonna 2025 inflaation hidastuminen ja korkojen lasku
kaantavat kulutuksen ja investoinnit kasvuun. Bruttokansantuotteen ennustetaan kasvavan 1,6
prosenttia vuonna 2025 ja 1,5 prosenttia vuosina 2026 ja 2027. Tydllisyyden ennustetaan
parantuvan vuosina 2026-2027 talouden vahvistuessa.

Kunnan kannalta merkittavin riski koskee kunnan talouden tasapainoa. Kuntataloudessa

vuosikate on keskeinen tunnusluku arvioitaessa tulorahoituksen riittavyytta. Vuosikate osoittaa
sen tulorahoituksen, mika juoksevien menojen maksamisen jalkeen jaa jaljelle kaytettavaksi

16

VISMa sign



investointeihin, sijoituksiin ja lainojen lyhennyksiin. Tulorahoitus on riittavaa, jos vuosikate on
vahintaan kayttdomaisuuden poistojen suuruinen. Vesilahden kunnanvaltuusto on hyvaksynyt
11.11.2024 §56 talousarvion vuodelle 2025 ja taloussuunnitelman vuosille 2025-2027. Vuoden
2025 talousarvion mukainen tilikauden alijadméa on -700 000 euroa, minka liséksi vuosien 2026-
2027 tuloslaskelmat ovat alijagdmaisia. Yndenkaan vuoden vuosikate ei riitd kattamaan poistoja.
Kunnanhallitus teki paatoksen talouden tasapainotuksen kaynnistamisesta ja nimesi talouden
tasapainottamista varten tyoéryhman 2.9.2024 §172. Tasapainotuksen tavoitteena on saada
kaddnnettyd kunnan talous  ylijadmaiseksi  suunnitelmakauden aikana.  Valmis
tasapainotusohjelma tuodaan paatdksentekoon kevaan 2025 aikana.

Tammikuussa 2025 ty6- ja elinkeinoministerid on julkaissut lausuntopyynnon, joka koskee
hankintalain uudistamiseen tahtdavaa tyorynmémietintéa. Mietinndssa ehdotetaan
sidosyksikéiden kaytén rajoittamista hankintojen toteuttamisessa asettamalla sidosyksikon
omistukselle vahimmaisomistusosuutta koskeva vaatimus (10 prosenttia). Lait on tarkoitettu
tulemaan voimaan 1.1.2026 ja siirtymasaannosten mukaan vahimméisomistusosuutta koskevaa
saanndsta sovelletaan 1.7.2027 alkaen, paitsi jatehuollon alan sidosyksikéinin saannosta
sovellettaisiin 1.7.2028 lukien. Sidosyksikoiden kayton rajoittaminen vaikuttaa myds Vesilahteen,
silld kunta hankkii mm. talous- ja palkkapalvelut seké ruokatuotteet ja -tarvikkeet inhouse-
periaatteella yhtidista, joista kunta ei omista vaadittua 10 prosenttia. Hankintalain muutokset
koskisivat tydrynméamietinnon mukaan myos jatehuoltoa, miké on niin ikaan jérjestetty kuntien
yhteisesti omistamana osakeyhtioné. Mikali lakimuutokset tulevat voimaan esitetyssa
muodossa ja aikataulussa, tulee kunnan jérjestdd aiemmin inhouse-periaatteella toteutetut
palvelut ja tuotehankinnat muulla tavalla siirtymésaannésten mukaisen aikataulun puitteissa.

Sote-uudistuksen yhteydessa kuntien omistuksessa olleet sote-kiinteistot jaivat kuntien
omistukseen ja hyvinvointialueet tulivat niinin vuokralle. Kunta on solminut sote-kiinteistoja
koskevan vuokrasopimuksen Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa. Nykyisen sopimuksen
mukainen vuokrataso on voimassa vuoden 2025 loppuun ja hyvinvointialue on ilmoittanut, ettei
kaytd sopimuksen mukaista vuoden 2026 vuokrausoptiota. Sote-kiinteistoja koskee
yhtidittamisvelvollisuus ja kunnassa onkin valmisteltu sote-kiinteistojen 1.1.2026 tapahtuvaa
yhtidittamista. Kunnan ja sen jatkossa 100-prosenttisesti omistaman sote-kiinteistoyhtion
nakokulmasta kiinteistdinin liittyva riski on tehtdvien vuokrasopimusten pituus, joka ei
tilinpaatoksen laadintahetkelld ole viela tiedossa.

1.1.2025 tapahtuneessa TE-uudistuksessa kunnille siirtyi vastuu tyollisyyspalveluiden
jarjestamisesta ja samalla kuntien vastuu tyéttdmyysetuuksien rahoittamisestakasvoi. Vesilahti
kuuluu Tampereen seudun tyollisyysalueeseen ja vuoden 2024 valmistelutietojen mukaan
Vesilahti on tydllisyysalueella suhteellisesti uudistuksen suurin havigja. Uudistuksesta
aiheutuvia kustannuksia ei saada katettua valtionosuuksien kasvulla, vaan osa kustannuksista
jaa katettavaksi kunnan muulla rahoituksella. Kunnan kannalta on riski, etta tyollisyysalueen
kustannukset nousevat seuraavina vuosina ja nain myds kunnan maksuosuus kasvaa. Lisaksi
tyottémien méaérén kasvu ja tyodttomyysajanjaksojen pidentyminen nostaa kunnalle
maksettavaksi tulevia kustannuksia.
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Edella kuvattujen tunnistettujen riskien lisaksi on huomioitava, etta valtiotason ja lainsaatajan
ratkaisuifla ylipdataan on merkittavia vaikutuksia kuntien toimintaymparistoon ja talouteen.
Peruspalvelujen valtionosuusjérjestelméa ollaan uudistamassa ja uuden jérjestelméan on
tarkoitus tulla voimaan vuoden 2027 alusta. Ennakkoarvio on, etté uudistus ei tule merkittavasti
vaikuttamaan Vesilahden valtionosuuksiin, mutta tieto tarkentuu uudistustyon edetessa.
Kuntiin vaikuttavat myos talouden suhdanteet, valtakunnallinen syntyvyyden lasku, vaeston
keskittyminen ja muut yleiset trendit. Vesilahden sijainti Tampereen seutukunnassa on hyva,
mutta kunnan pitda silti huolehtia houkuttelevuudestaan asuinpaikkana niin uusille kuin jo
kunnassa asuvillekin asukkaille.

Korkoriskin hallitsemiseksi kunnalla on suojaustarkoituksessa otettu koronvaihtosopimus.
Suojauksen tavoitteena on suojata kunnan nykyista ja tulevaa vaihtuvakorkoisten vastuiden
korkoriskié. Alkuperdinen sopimus on tehty toukokuussa 2015 ja koronvaihtosopimusta on
jarjestelty korkokustannusten alentamiseksi vuonna 2020 ja uudelleen loppuvuodesta 2024.
Sopimuksen laskennallinen pddoma on 5,0 miljoonaa euroa ja se nousee 13.5.2026 6,0
miljoonaan euroon ja edelleen 13.5.2027 7,0 miljoonaan euroon. Sopimuksen tarkemmat tiedot
on esitetty tilinp&&toksen liitetiedossa 41.

Kunnan vakuutusturvaa paivitetaan saannéllisesti. Vakuutukset kilpailutettiin kesélla 2024 ja
uudet vakuutukset Pohjola Vakuutus Oy:ssé astuivat voimaan vuoden 2025 alusta. Kunnan
vakuutusturva sisaltaa julkisyhteisdn hallinnon vastuuvakuutuksen.

2.3.6 Ymparistoasiat

Vesilanden kunta on liittynyt Hiilineutraalit kunnat- verkostoon vuonna 2018. Tavoitteena on
vaéhentda kasvinuonepaastoja 80 prosenttia vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessa.
Kunnan iimastotiekartta on laadittu vuonna 2020. limastotiekarttaan on laadittu toimenpiteita ja
tavoitteita kunnan eri toimialoille kasvihnuonepaastojen vahentamiseksi.

Vesilahden kunnan alueella on runsaasti jarvia ja vapaa-ajan asutusta. Vesistojen laatua
tarkkaillaan s&anndllisesti vuosittain vesistotarkkailuohjelman mukaisesti. Vesistoihin ei
kohdistu pistekuormitusta tai muita merkittavia yksittaisia riskeja, mutta hajakuormitus ja haja-
asutuksen jatevedet sekd taajamista tulevat hulevedet aiheuttavat ravinne- |a
mikrobikuormitusta vesistoissa. Liséksi Pyhajarven sdanndstely aiheuttaa haittaa vesistoile
erityisesti matalilla jarvenlandilla. Vesilahden kirkonkylan uimarannalla tehdaan vuosittain
kesalla sinilevaseurantaa ymparistonsuojelun puolesta. Vesilahden kunnan alueella on yksi
luokiteltu Vakkalan pohjavesialue, joka on luokiteltu yhdyskunnan vedenhankintaan soveltuvaksi
pohjavesialueeksi (ll-luokka). Luokitus péivitettiin vuonna 2019 Pirkanmaan ELY-keskuksen
toimesta. Vakkalan pohjavesialue on pienialainen ja sille sijoittuu ainoastaan vahan haja-
asutusta.

Vesilahden kunnan ymparisténsuojeluviranomaisen toimivaltaan kuuluvia ympéristolupa- tai

rekisterdintivelvollisia toimintoja on 15 kappaletta. Ne ovat suurimmaksi osaksi pienia yrityksia,
joilla on kiviaineksen louhintaa, ampumaratatoimintaa, elainsuojia, polttonesteiden
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jakeluasemia sek&d jatteen késittelytoimintaa. Pirkanmaan elinkeino-, likenne- ja
ympaéristokeskuksen valvomiin kohteisiin lukeutuu Vesilahden kunnasta yksi puuperaisen
jatteen késittelytoiminta.

Vesilahden kunnan alueelle ei sijoitu muita suurempia ymparistoriskejé aiheuttavia toimintoja.
Toimintojen osalta merkittavimpia riskeja liittyy polttonesteiden varastointi- ja jakelutoimintaan
maaperan pilaantumisriskin muodossa. Yleisesti kunnan valvomien seka luvanvaraisten ja
rekisterditdvien ettd muiden laitosten ja toimintojen aiheuttama mahdollinen pilaantuminen
rajoittuu laitosten ja toimipaikkojen lahiymparistdon. Polttonesteiden jakelutoimintaa lukuun
ottamatta toiminnat sijoittuvat padosin haja-asutusalueelle, jolloin pilaantumiselle herkkia
kohteita ei ole niin paljon kuin asutuksen ollessa taajaa. Toiminnoista muutamat sijoittuvat
vesiston ldheisyyteen.

2.3.7 Muut ei-taloudelliset asiat

Kunnanhallituksen tietoon ei ole tullut korruptioon, lahjontaan eika inmisoikeuksien rikkomiseen
liittyvia asioita.

2.4 Hallituksen selonteko sisdisen valvonnan jérjestédmisesta

Sisaisen valvonnan on tarkoitus varmistaa, ettad kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellista,
paatdsten perusteena oleva tieto on riittévaa ja luotettavaa, lain s&&nndksia, viranomaisohjeita
jatoimielinten paatoksia noudatetaan seké omaisuus ja voimavarat turvataan. Sisdinen valvonta
on osa paivittéista jontamista, ohjaamista ja tydn toteuttamista. Kuntalain mukaan valtuuston
tulee hyvéksya perusteet sisdisestd valvonnasta ja riskienhallinnasta. Vesilahden sisaisen
valvonnan ja riskienhallinnan perusteet on hyvaksytty kunnanvaltuustossa 31.8.2020 §40.

Kunnan hallintosaannon 9. luvun 1 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa kokonaisvaltaisen sisaisen
valvonnan ja riskienhallinnan jarjestamisestd sek& mm. hyvaksyy sisdistéa valvontaa ja
riskienhallintaa koskevat ohjeet ja menettelytavat seké vastaa riskienhallinnan jérjestamisesta
siten, ettd kunnan toiminnan olennaiset riskit tunnistetaan ja kuvataan. Lisaksi riskin
toteutumisen vaikutukset, toteutumisen todenndkdisyys ja mahdollisuudet hallita riskia
arvioidaan. Kunnanhallitus on hyvaksynyt kunnan siséisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen
24.8.2020 §161.

Saannosten, maaréysten ja pdatosten noudattaminen

Kunnan strategia, talousarvio, hallintosaanto ja visio toimivat keskeising toimintaa ohjaavina
asiakirjoina. Strateginen johtaminen ja kehittdminen pohjautuvat valtakunnallisiin, seudullisiin
sekd kunnan suunnitelmiin, sdantoihin ja ohjeistuksiin. Suunnitelmia ja ohjeistuksia paivitetaan
vuosittain tai tarvittaessa.

Kunnanvaltuusto hyvéksyi 19.2.2024 §5 hallintosdannén 1.3.2024 voimaan tulleet muutokset ja

17.6.2024 §29 kunnanvaltuuston péaatokselld paivitettiin  hankintapaatdksen laadinnan
euromaaraista rajaa. Vuoden viimeiset hallintosdantémuutokset hyvaksyttiin 9.12.2024 §65. Osa
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muutoksista tuli voimaan 1.1.2025 ja valtuustokauden vaihtumista siimélla pitden tehdyt
muutokset astuvat voimaan 1.6.2025.

Kunnanhallitus ja lautakunnat seuraavat viranhaltijoiden tekemia p&atoksia. Viranhaltijoiden
paatoksiin ei kaytetty otto-oikeutta vuonna 2024. Lisdksi kunnanhallitus seuraa lautakuntien
paatoksia. Vuonna 2024 kunnanhallitus ei kayttényt otto-oikeutta lautakuntien paatoksiin.

Asianosaisilla ja kuntalaisilla on mahdollisuus tehda oikaisuvaatimus kunnan paatoksista tai
kantelu aluehallintovirastolle kunnan toiminnasta.

Talouden ja varojen kdytén valvonta

Vesilahden kunnan hallintosaannén 7. luvun §2 mukaan toimielimet seuraavat talousarvion
toteutumista saannollisesti. Vesilahden kunnanhallitus hyvaksyi 22.1.2024 85 vuoden 2024
talousarvion taytantdonpano-ohjeen, jonka mukaisesti talouden toteutumista raportoitiin
ajanjaksoilta  tammi-maaliskuu,  tammi-kesdkuu ja  tammi-syyskuu lautakunnille,
kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle. Koko vuoden seuranta tapahtuu ohjeiden mukaisesti
tilinpaatdksessa ja toimintakertomuksessa.

Kunnanhallitus ja lautakunnat paattivat ostolaskujen hyvéaksyntdoikeuksista talousarvion
taytantddnpano-ohjeiden mukaisesti.

Riskienhallinnan jérjestéminen

Vesilahden kunnassa on kaytdssa Granite-jarjestelma. Graniten avulla toteutetaan seka
kokonaisvaltaisen riskienhallinnan (toiminnalliset, taloudelliset, tekniset, maine- ja muut riskit)
etta tydsuojelun riskien seuranta. Ohjelmalla tehdaan ilmoitukset lahelté piti -tilanteista seka
nimettémat  vaarinkaytosilmoitukset  (ilmoittajansuojelukanava).  Tietosuojaa  koskeva
vaikutuksien arviointi (DPIA) tehddan myos jarjestelman avulla.

Kunnanhallitus on hyvaksynyt 12.6.2023 §86 Vesilahden kunnan valmiussuunnitelman ja toimialat
paivittivat valmiussuunnitelmansa syksyn 2023 aikana. Alueellisen evakuointisuunnitelman
laatiminen on k&ynnistynyt vuoden 2024 aikana osana sosiaali- ja terveydenhuollon valmiuden ja
varautumisen yhteensovittamisesta vastaavan ryhman tydskentelya.

Vesilahden kunta on yhtend Tampereen kehyskuntana mukana seudun ICT-yhteistyOssa.
Tietoturvaan ja tietosuojaan liittyvéda osaamista tulee sailyttéa ja kehittad myos Vesilahden
omassa organisaatiossa.

Sopimukset
Toimialat vastaavat osaltaan sopimusvalvonnasta.

Kunnan sopimuksenhallinnassa ollaan siirtymassé Therefore-jarjestelmasté CaseM -
jarjestelman kayttoon, jota kaytetddn myods kunnan asianhallintajérjestelmana. Vanhojen
sopimusten osalta selvitetdan tapauskohtaisesti kunnan ja toisen sopijapuolen vastuiden
tayttdminen.
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Omaisuuden hankinnan, luovutusten ja hoidon valvonta

Hallintosaanndssd on maaritelty ratkaisuvalta hankintojen ja luovutusten osalta. Kunnan
hankinnoissa kaytetdadn paasiassa Kuntien Hankintapalvelut KuHa Oy:n Kilpailuttamia
sopimustoimittajia. Naiden lisaksi erityisesti tekniset palvelut ovat toteuttaneet Vesilahden
kuntaa koskevia kilpailutuksia. Kilpailuttaminen on hoidettu hankintalain ja Vesilahden kunnan
hankintaohjeiden mukaisesti. Kunnanhallitus hyvaksyi yhteisen kehyskuntien hankintaohjeen
3.6.2024 §114.

Arvio sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestdmisestéd ja sisdisen valvonnan
kehittdminen
Sisadisen valvonnan prosessit ovat pddsaantoisesti kunnossa.

2.5 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan
rahoitus

Tilikauden tuloksen muodostuminen kuvataan tuloslaskelmassa ja toiminnan rahoitus
rahoituslaskelmassa. Molempien laskelmien ja niisté laskettavien tunnuslukujen tehtavana on
osoittaa, miten kunnan rahoitus on riittéanyt tilikaudella.

2.5.1 Tuloslaskelma 2024 ja sen tunnusluvut

Tilikaudelle jaksotettujen tulojen riittavyys jaksotettaviin menoihin osoitetaan tuloslaskelman
vilitulosten eli toimintakatteen, vuosikatteen ja tilikauden tuloksen avulla. Arvioinnissa
kaytetaan lisaksi tuloslaskelman erista ja valituloksista laskettuja tunnuslukuja.
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Tuloslaskelma (ulkoiset, 1000 eur)

2024 2023

1000€ 1000€
Toimintatuotot 3013 2301
Valmistus omaan kdyttéon 27 0
Toimintakulut -15 841 -15325
Toimintakate -12 802 -13 024
Verotulot 11768 12005
Valtionosuudet 2979 2965
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 13 13
Muut rahoitustuotot 118 81
Korkokulut -299 -140
Muut rahoituskulut -7 36
Vuosikate 1772 1937
Poistet ja arvonalentumiset -1671 -1389
Tilikauden tulos 100 548
Tilikauden ylijaama (alijaama) 100 548

Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden
toiminnan kuluista.

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka ja& kaytettavaksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan
lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittavyytta.

Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisaa tai vahentaa
kunnan omaa paaomaa.
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Tuloslaskelman tunnusluvut

2024 2023

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 19,0% 15,0 %
Vuosikate/Poistot, % 106,0% 139,5 %
Vuosikate, euroa/asukas 392 433
Asukasmaéra 4515 4 469

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista

= 100xtoimintatuotot/ (toimintakulut - valmistus omaan kaytt66n)

Tunnusluvun arvoon vaikuttaa kunnan toimintojen organisointi kuten toimintojen yhtidittaminen
ja kuntien vélinen yhteistoiminta. Erot toimintojen organisoinnissa selittavat kuntakohtaisia
tunnusluvun eroja.

Vuosikate prosenttia poistoista

=100xvuosikate/poistot ja arvonalentumiset

Tunnuslukua tulkitaan siten, ettd jos tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan
tulorahoituksen riittdvan. Oletusta voidaan kuitenkin pitdd patevénd vain, mikali poistot
vastaavat kunnan keskimaaraista vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoitetaan talloin
poistonalaisten  investointien ~ omahankintamenoa,  joka  saadaan  vahentamalla
hankintamenosta valtionosuudet, littymismaksut ja rahoitusosuudet.

Vuosikate euroal/asukas
Tunnuslukua kéytetaan yleisesti tulorahoituksen riittdvyyden arvioinnissa. Keskimaaraista,
kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei kuitenkaan voida antaa.

2.5.2Rahoituslaskelma 2024 ja sen tunnusluvut

Rahoituslaskelmassa esitetdan kunnan tilikauden aikaiset rahanldhteet ja niiden kaytto.
Rahoituslaskelma kuvaa kirjattujen liketapahtumien vaikutusta kunnan rahavaroihin eli sita,
miten kunnan rahavarat muuttuvat toiminnan takia tilikauden aikana. Tuloslaskelman ja taseen
tavoin rahoituslaskelmassa esitetdan ainoastaan kirjanpidon erdt, jotka ovat syntyneet
liketapahtumista kunnan ja kuntaan kuulumattomien toimijoiden valilla.

Toiminnan rahavirta, tulorahoitus, kuvaa tuloslaskelmassa esitettyjen tuottojen ja kulujen
vaikutusta rahavaroihin. Se kertoo siitd, kuinka paljon varsinainen toiminta on tuottanut
tilikauden aikana rahavaroja kaytettdvaksi investointeihin ja rahoituksellisen aseman
muutokseen.

Investointien rahavirta kuvaa pysyvien vastaavien hyédykkeiden investointeihin kaytetyn ja
niiden myynnista saadun rahan vaikutusta rahavaroihin.
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Rahoituksen rahavirta kuvaa niitd rahavirtoja, jotka on tarvittu varsinaisen toiminnan ja
investointien rahoittamiseksi seké rahoitusaseman muuttamiseksi tilikauden aikana.

Rahoituslaskelma (1000 eur)

2024 2023

1000€ | 1000€

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1772 1937

Tulorahoituksen korjauseréat -284 -46

Investointien rahavirta

Investointimenot -4192 | -4396
Pysyvien vastaavien hy8dykkeiden luovutustulot 389 41
Toiminnan ja investointien rahavirta -2315 | -2464

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset

Pitkaaikaisten lainojen lisays 3000 3500

Pitkaaikaisten lainojen véhennys -1337 -1137
Muut maksuvalmiuden muutokset -806 -470
Rahoituksen rahavirta 857 1894
Rahavarojen muutos -1457 -570
Rahavarat 31.12. 1658 315
Rahavarat 1.1. 315 3686

Rahoituslaskelman valitulos toiminnan ja investointien rahavirta itsesséan on jo tunnusluku,
jonka positiivinen méaéara ilmaisee, kuinka paljon rahavirrasta ja& nettoantolainaukseen, lainojen
lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen. Negatiivinen maara ilmaisee sen, ettd menoja joudutaan
kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vahentaméalla tai ottamalla lisaa lainaa.

ey

Electronically signed / Sahkoisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
https://sign.visma.net/fi/document-check/4cdbf3ec-9e09-404a-9ddc-44d81b92634c WwWw.vismasign.com



Rahoituslaskelman tunnusluvut

2024 2023

Toiminnan ja investointien kertyma 5 vuodelta, t€ -676 | 2433
Investointien tulorahoitus, % 42,3% | 441%
Laskennallinen lainanhoitokate 1.0 1,6
Kassan riittavyys, pv 28 54
Asukasmaara 4515 | 4469

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma viidelta (5) vuodelta

Tunnusluvun avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pidemmalia
aikavalilla. Omarahoitusvaatimus tayttyy, jos kertyma viimeksi paattyneena tilinpaatosvuonna
on positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma ei saisi muodostua pysyvasti
negatiiviseksi.

Investointien tulorahoitus

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu
tulorahoituksella. Tunnusluku vahennettyné sadasta osoittaa prosenttiosuuden, joka on jaanyt
rahoitettavaksi padomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyddykkeiden myynnilla, lainalla tai
rahavarojen maaraa vahentamalla.

Laskennallinen lainanhoitokate

= (vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + laskennalliset lainanlyhennykset)

Tunnusluku kuvaa lainanhoitoon kaytettéavissa olevan tulorahoituksen ja laskennallisten
lainanlyhennysten seka korkojen suhdetta eli kykyéd hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita.
Tulorahoitus riittéa lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun
arvo on alle 1, joudutaan vieraan pddoman hoitoon ottamaan lisélainaa, realisoimaan kunnan
omaisuutta tai vahentamaan rahavaroja.

Kassanriittavyys

= 365 pv x rahavarat 31.12./kassasta maksut tilikaudella

Tunnusluku iimaisee, monenko paivan kassastamaksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla.
Kassastamaksuina kaytetaan kuukauden kassastamaksuja ja paivakertoimena 30 pv.
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2.5.3Tase 2024 ja sen tunnusluvut

Tase (1000 eur)

VASTAAVAA 2024 2023
1000€ | 1000€
PYSYVAT VASTAAVAT 29019 26604
Aineettomat hyodykkeet 42 25
Aineettomat oikeudet 32 0
Muut pitkavaikutteiset menot 10 25
Aineelliset hybdykkeet 27127 24723
Maa- ja vesialueet 5801 5003
. Rakennukset M474 11739
Kiinteat rakenteet ja laitteet 4988 5365
Koneet ja kalusto 99 64
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 4765 2551
Sijoitukset 1850 1856
Osakkeet ja osuudet 1850 1856
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 168 57
Lahjoitusrahastojen varat 108 0
Muut toimeksiantojen varat 61 57
VAIHTUVAT VASTAAVAT 2767 3925
Vaihto-omaisuus 137 0
Keskeneraiset tuotteet 137 0
Saamiset 972 810
Pitkaaikaiset saamiset 0 135
Muut saamiset 0 135
Lyhytaikaiset saamiset 972 675
Myyntisaamiset 225 128
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Muut saamiset 380 414
Siirtosaamiset 367 133
Rahat ja pankkisaamiset 1658 3115
VASTAAVAA YHTEENSA 31955 30587
VASTATTAVAA 2024 2023
1000€ 1000€
OMA PAAOMA 12 481 12381
Peruspdgoma 7709 7709
Edell. tilikausien yli-/alijadméa 4672 4124
Tilikauden yli-/alijgama 100 548
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 142 57
Lahjoitusrahastojen pédéomat 85 0
Muut toimeksiantojen pddomat 57 57
VIERAS PAAOMA 19331 18149
Pitk&aikainen 13044 13581
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 11400 11937
Liittymismaksut ja muut velat 1644 1644
Lyhytaikainen 6287 4568
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3537 1337
Saadut ennakot 1 1
Ostovelat 1201 1688
Liittymismaksut ja muut velat 192 187
Siirtovelat 1357 1335
VASTATTAVAA YHTEENSA 31955 30587
¢/

Electronically signed / Sahkdisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet ’ visma 5|gn

https://sign.visma.net/fi/document-check/4cdbf3ec-9e09-404a-9ddc-44d81b92634c WwWw.vismasign.com



Taseen tunnusluvut

2024 2023

Omavaraisuusaste, % 39,1% 40,5 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 108,8% 105,1%
Kertynyt yli-/alijzama, 1000 € 4772 4672
Kertynyt yli-/alijgdma, €/asukas 1057 1045
Lainakanta 31.12., 1000 € 14937 13273
Lainakanta 31.12., €/asukas 3308 2969
Lainat ja vastuut 31.12,, 1000 € 16 584 15076
Lainat ja vastuut 31.12,, €/asukas 3673 3373
Asukasmaara 4515 4 469

Omavaraisuusaste

= 100x (oma padoma + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)/ (koko padoma-saadut ennakot)
Tunnusluku mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijddman sietokykyd ja sen kykya selviytya
sitoumuksista pitkélld tahtaimelld. Omavaraisuuden hyvana tavoitetasona voidaan pitaa
kuntatalouden keskimaaraistd 70 prosentin omavaraisuutta. 50 prosentin tai sita alempi
omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittavan suurta velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus

= 100x (vieras padoma-saadut ennakot)/kayttotulot

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta kdyttékelpoisempi tunnusluku kuntien
vilisessd vertailussa, koska kayttdomaisuuden ikd, kayttdomaisuuden arvostus tai
poistomenetelma eivat vaikuta tunnusluvun arvoon. Mitd pienempi velkaantuneisuuden
tunnusluvun arvo on, sitd paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytya velan
takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Kertynyt ylijaama (alijagdma)

= edellisten tilikausien ylijadma (alijadma) + tilikauden ylijadma (alijadma)

Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttd ylijaddmaa tulevien vuosien likkumavarana, taikka
paljonko on kertynytta alijddmaa, joka on katettava tulevina vuosina.

Lainakanta 31.12.

= vieras paaoma - (saadut ennakot+ostovelat+siirtovelat+muut velat)

Lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta padomaa. Kunnan lainamaara nousi tilikauden
aikana.
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Lainat ja vuokravastuut 31.12.

= vieras paaoma - (saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat) + vuokravastuut
Lainat ja vuokravastuut saadaan lisdamalld lainakantaan vuokravastuiden maara.
Vuokravastuiden maéara huomioidaan liitetiedoissa ilmoitetun mukaisena.

Lainasaamiset

= sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjé antolainoja kunnan omistamien ja
muiden yhteisdjen investointien rahoittamiseen.

2.6 Kokonaistulot ja-menot 2024

Kokonaistulojen ja -menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka
sisaltavat vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat. Kokonaistulo ja -meno -kasitteet

kattavat

laskelmassa varsinaisen toiminnan

rahoitustoiminnan rahan lahteet ja kayton.

investointien tulot ja menot seka

Toiminta Toiminta
Toimintatuotot 3013044 | Toimintakulut 15 841280
Verotulot 11769206 | -Valmistus omaan kayttéon -26 660
Valtionosuudet 2979330 | Korkokulut 299390
Korkotuotot 13460 | Muut rahoituskulut 77
Muut rahoitustuotot 117878
Tulorahoituksen korjauserat Tulorahoituksen korjauserat
Pysyvien vastaavien myyntivoitot -289 270 Pysyvien vastaavien myyntitappiot -5706
Investoinnit Investoinnit
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden 389252 | Investointimenot 4191979
luovutustulot
Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 3000000 | Pitkdaikaisten lainojen véhennys 1336 666
Kokonaistulot yhteensé 20992900 Kokonaismenot yhteenséd 21644120
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Tasmaytys:

Kokonaistulot - Kokonaismenot -651220 | (20992900 - 21644120 = -651220)

Rahavarojen muutos - Muut -651220 | (-1457 478 - {806 255) +3 = -651220)
maksuvalmiuden muutokset

2.7 Kuntakonsernin toiminta ja talous

2.7.1 Kuntakonserniin kuuluvat yhteisé6t ja arvio konsernin
todennakoisesta tulevasta kehityksesta

Konsernitilinpaatdkseen on yhdistelty kunnan osuus kahdesta kuntayhtyméstéd (Pirkanmaan
liitto ja Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtyma). Vuonna 2024 Vesilahden kunnalla ei ole ollut
tytaryhtidita ja kunnan omistusosuus kuntayhtymista on suurimmillaankin 1,13 %.

Kuntalain 126 §:n mukaan kunnan hoitaessa 7 §:ssa tarkoitettua tehtavaa kilpailutilanteessa
markkinoilla sen on annettava tehtdva osakeyhtion, osuuskunnan, yhdistyksen tai saation
hoidettavaksi (yhtidittamisvelvollisuus). Sote-kiinteistdja koskeva siirtyméaika paattyy vuoden
2025 lopussa ja koska hyvinvointialue on ilmoittanut, ettei kyta vuoden jatko-optiota, tulee
Vesilanden sote-kiinteistot yhtidittda. Kunnassa valmistellaan sote-kiinteistojen yhtiittamista
tapahtuvaksi1.1.2026.

Kunnanhallitus paatti 9.12.2019 §296 esittaa kunnanvaltuustolle, etta se perustaa kaasuputken
rakentamista varten Lempaalan Lampo Oy:n kanssa yhteisyrityksen 50/50 omistussuhteessa.
Yhtién perustamiseen liittyy myds lainan takaaminen. Kunnanvaltuusto paatti 27.1.2020 §
asiasta kunnanhallituksen esityksen mukaisesti. Yhtién perustaminen ei ole edennyt vuoden
2024 loppuun mennessa.
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2.7.2 Konsernituloslaskelma 2024 ja sen tunnusluvut

Tunnuslukujen kaavat on esitetty edelld kunnan tunnuslukujen yhteydessa.

Konsernituloslaskelma (1000 eur)

2024 2023

1000€ 1000 €

Toimintatuotot 3062 2352
Toimintakulut -15863 -15377
Toimintakate -12 801 -13025
Verotulot 11769 12005
Valtionosuudet 2979 2965

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 14 13
Muut rahoitustuotot 118 81
Korkokulut -299 -140
Muut rahoituskulut -7 36
Vuosikate 1773 1936

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -1558 -1389
Arvonalentumiset -113 0
Tilikauden tulos 102 547
Tilikauden ylijaama (alijaama) 102 547
3l
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Konsernituloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 19,3% 15,3 %
Vuosikate/Poistot, % 106,1% 139,4 %
Vuosikate, euroalasukas 393 433
Asukasmaéara 4515 4469

2.7.3 Konsernirahoituslaskelma 2024 ja sen tunnusluvut

Tunnuslukujen kaavat on esitetty edelld kunnan tunnuslukujen yhteydessa.

Konsernirahoituslaskeima (1000 eur)

2024

2023

1000€ | 1000€
Toiminnan rahavirta
Vuosikate 1773 1936
Tulorahoituksen korjauserat -284 -46
1489 1890
Investointien rahavirta
Investointimenot -4192 | -4396
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 389 41
-3803 | -4355
Toiminnan ja investointien rahavirta -2313 | -24865
Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 3000 3500
Pitkdaikaisten lainojen vahennys -1337 -1137
1663 2363
Muut maksuvalmiuden muutokset
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Toimeksiantojen varojen ja padomien muutokset -26 0
Vaihto-omaisuuden muutos -137 0
Saamisten muutos -158 n
Korottomien velkojen muutos -483 -781
-804 ~470

Rahoituksen rahavirta 859 1894
Rahavarojen muutos -1455 -571
Rahavarat 31.12. 1674 3128
Rahavarat 1.1. 3128 3700

Konsernirahoituslaskelman tunnusluvut

| 2024 2023
Toiminnan ja investointien kertym& 5 vuodelta, t€ -873 1812
Investointien tulorahoitus, % 42,3% | 44,0%
Laskennallinen lainanhoitokate 1,0 1.2
Kassan ritttavyys, pv 28 54
Asukasmaara 4515 | 4469
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2.7.4Konsernitase 2024 ja sen tunnusluvut

Tunnuslukujen kaavat on esitetty edella kunnan tunnuslukujen yhteydessa.

Konsernitase (1000 eur)

VASTAAVAA 2024 2023

1000€ 1000€

PYSYVAT VASTAAVAT 29013 26 599
Aineettomat hytdykkeet 42 25
Aineettomat oikeudet 32 0
Muut pitkévaikutteiset menot 10 25
Aineelliset hyoddykkeet 27127 24723
Maa- ja vesialueet 5801 5052
Rakennukset M474 11739
Kiinteat rakenteet ja laitteet 4988 5365
Koneet ja kalusto 99 64
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 4765 2502
Sijoitukset 1844 1850
Muut osakkeet ja osuudet 1844 1850
Muut saamiset 0 1
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 202 125
VAIHTUVAT VASTAAVAT 23800 3959
Vaihto-omaisuus 137 0
Saamiset 990 696
Pitkaaikaiset saamiset 1 135
Lyhytaikaiset saamiset 989 696
Rahat ja pankkisaamiset 1674 3128
VASTAAVAA YHTEENSA 32015 30683
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VASTATTAVAA

2024

2023

OMA PAAOMA 12491 12389
Peruspaaoma 7709 7709
Muut omat rahastot 1 2
Edell. tilikausien yli-/alijadma 4679 4132
Tilikaudenyli-/alijaadma 102 547
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 176 126
VIERAS PAAOMA 19 343 18169
Pitkaaikainen korollinen vieras padoma 1400 11937
Pitkaaikainen koroton vieras pddoma 1645 1645
Lyhytaikainen 6304 4 587
Lyhytaikainen korollinen vieras pagoma 3537 1337
Lyhytaikainen koroton vieras pagdoma 2767 3251

VASTATTAVAA YHTEENSA 32015 30683

Konsernitaseen tunnusluvut

2024 2023

Konsernin omavaraisuusaste, % 39% 40,4 %
Konsernin suhteellinen velkaantuneisuus, % 108.6 % 104,9 %
Konsernin kertynyt yli-/alijgdma, 1000 € 4781 4679
Konsernin kertynyt yli-/alijgdma, €/asukas 1059 1047
Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € 14 937 13273
Konsernin lainakanta 31.12., €/asukas 3308 2969
Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000 € 0 0
Konsernin lainat ja vastuut 3112, 1000 € 16 590 15082
Konsernin lainat ja vastuut 31.12., €/asukas 3674 3374
Asukasmaara 4515 4 469
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2.8 Tilikauden tuloksen késittely

Kuntalain §115:n mukaan kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtéva esitys tilikauden
tuloksen késittelysta.

Kunnanhallitus esittaa valtuustolle tilikauden tuloksen 100 489,69 euroa kasittelyksi seuraavaa:

Tilikauden ylijaam& 100489,69 euroa kirjataan taseen oman padoman edellisten
tilikausien ylijagdma -eran lisdykseksi.
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3 Kunnan strategian
seuranta ja strategisten
hankkeiden toimenpiteet

Kunnanvaltuusto paatti 23.5.2022 §24 kuntastrategiasta ja valtuustotason strategian
seurannan mittareista, jotka ovat voimassa vuoden 2023 alusta vuoden 2025 loppuun.

Vesilahden kunnan strategian |6ydat taalta: Vesilahden kunnan strategia 2022 - 2025.

Tavoitetilat vuonna

2025

Huomista
kohti
rakennettu

Yritysten
kanssa
kasvava

Perheiden
palveluilla
erottuva

17

henkilosta
Osaamisen kehlttdmisen avulla edistdmme hyvin-
vointia, pysyvyytté ja aloitteellisuutta.

kohtaaminen

Panostamme laadukkaaseen asiakaspaiveluun ja
kehitdmme jatkuvasti asiakasymmarrystamme

kehifus

Pohjaamme pa&toksemme tletoon, yhteisesti jaet-
tuun tllannekuvaan ja kuntastrategiaan.

uiestintd
Viestimme aktiivisesti ja ronkeasti seké rakennamme
vuorovaikutusta aktlivisesti

gkosysteemit

Tarjoamme yrityksille valmiit sljolttumisalustat ja
mahdollisuudet arjen innovaatioihin. Omavaraisesti.

uastuullisuus

Arvostamme toimimista yli oman hyodyn Jaamme yntysten
kanssa arvot ekologisuudesta seka yhteisdn tukemisesta ja
takaamme ketterén hallinnon

uerkostat

Olemme tiiviimmin osa Tampereen kaupunkiseutua ja casallis-
tumme aktiivisesti seudun kehittémiseen Léydémme yrityksil-
le yhteistydn verkostot.

paluelut

Tuemme helposti saavutettavilla ja asiakaslahtolsillia
palve- luilla perheiden sujuvaa arkea.

dioi
Kehitamme s&hkdisia palveluita asiakaslahtoisest
vastaamaan toimialojen parhaita kdytantoja.

perheet

Tunnistamme perheiden tarpeet ja panostamme en-
naltaehkaiseviin ratkaisuihin. Tunnemme perheem-
me.
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3.1 Strategiset mittarit vuosille 2022-2025

3.1.1 Huomista kohti rakennettu

henkiliistii

Osaamisen kehittdmisen avulla edistdmme hy-

vinvointia, pysyvyytta ja aloitteellisuutta.

kohtaaminen

Panostamme laadukkaaseen asiakaspalve-
luun ja kehitdmme jatkuvasti asiakasymmar-

rystdmme.

| Tavoite

Mittari

kehitys

Pohjaamme péaatdksemme tietoon, yhteisesti
jaettuun tilannekuvaan ja kuntastrategiaan.

viestinti

Viestimme aktiivisesti ja rohkeasti seka raken-
namme vuorovaikutusta aktiivisesti

Lahtotaso
(2021)

Tavoitetaso
(2025)

Tieto kunnan Kuntalaiskysely, [ 3.1 3,22 3,31 3,47 4,0
toiminnasta on asteikko 1-5
helposti saatavissa
Asiointi kunnan Kuntalaiskysely, | 3,00 3,20 3,27 3,27 4,0
kanssa on helppoa asteikko 1-5
Henkildston Henkildstokysely, | 3,89 3,87 3,85* 3,97 4,0
tydtyytyvéisyyden asteikko 1-5
tasoon hyva tai
erinomainen
Vakituisen Lahtdvaihtuvuus- | 12,7 14,7 3,72 6,65 5
henkiloston prosentti
vaihtuvuus on
maltillista
Henkildston Sairauspoissaolo- | 5,2 4.9 4,6 5.2 4,5
sairauspoissaolojen | prosentti/ '
maara pienenee vakituinen

tyontekija
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3.1.2 Yritysten kanssa kasvava

ekosysteemit

Tarjoamme yrityksille valmiit sijoittumisatustat
ja mahdollisuudet arjen innovaatioihin. Oma-

varaisesti.

vastuullisuus

Arvostamme toimimista yli oman hyddyn.
Jaamme yritysten kanssa arvot ekologisuu-
desta seka yhteisdn tukemisesta ja takaamme

ketteran hallinnon.

Tavoite

Mittari

Lahtotaso

(2021)

verkostot

Olemme tiiviimmin osa Tampereen kaupunki-
seutua ja oasallistumme aktiivisesti seudun
kehittamiseen. Loydamme yrityksille yhteis-

tyon verkostot.

Tavoitetaso
(2025)

Yritysten kasvun Yhteisdveron |563700€* [ 597300€* [568061€ |472326€ [760000€
edellytykset kasvu
parantuvat (verohallinto)
Kunnan Altiivisten 587 627 651 664 480
yrityskannan yritysten
kasvun tukeminen | lukumaara

kunnassa

(Ikm)
Kunnan tydpaikka- | Tyopaikkaoma | 41,9 44 45,7 ei julkaistu 50
omavaraisuus varaisuus
parantuu

*Vuosien 2021 ja 2022 yhteisdverot muunnettu vastaamaan vuodesta 2023 alkaen kunnille

tulevia yhteisdveron jako-osuuksia.
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3.1.3 Perheiden palveluilla erottuva

paluelut

Tuemme helposti saavutettavilla ja asiakas-
lantoisilla palve- luilla perheiden sujuvaa ar-

kea.

perheet

Kehitdmme sahkoisia palveluita asiakaslahtoi-
sesti vastaamaan toimialojen parhaita kaytan-
t6ja.

Tunnistamme perheiden tarpeet ja panostam-
me ennaltaehkaiseviin ratkaisuihin. Tunnem-
me perheemme.

| Tavoite Mittari Lahtotaso Tavoitetaso (2025)
(2021)
Vesilahden Kuntalaiskysely | 1: 4,32 1:3,78 1: 4,17 1: 4,2 1: <4,0
kuntalaiset , asteikko 1-5 2-3:3,88 | 2-3:4,12 |[2-3:4,27 |2-3:4,1 2-3:<4,0
arvostavat Iperhekoko 4-5:4,10 | 4-5:4,07 [4-5:4,26 | 4-5:4,16 | 4-5:<4,0
kuntaa 6+: 4,17 6+:4,46 |6+:4,23 | 6+4,27 6+: <4,0
hyvana
asuinpaikkan
a
Kuntalaisten | Hyte-kerroin 67/100 67/100 79/100 72/100 80/100
hyvinvointi (0-100
paranee pistettd)
Laajakaista- | Kiintean 16 % 34 9% 34 % 35% 50 %
yhteyksien laajakaistan
saatavuus saatavuus,
lagjenee nopeus yli 100
kunnassa mb/s (%-osuus
kotitalouksista)
90
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3.1.4 Yleiset mittarit

Tavoite Mittari Lahtotaso 2022 2023 Tavoitetaso (2025)

(2021)
Verotulojen Verotulot 210€* 2264€* | 2238€ 2172€ 2500€
kasvu jatkuu €/asukas

Lainakanta Lainakanta 2745€ 2424 € 2969€ 3306 € 3360€
kasvaa €/asukas
mallitillisesti
Investointien | Toiminnanja | 38821t€ 3489t€ | 2433t€ -676 t€ 2300t€
omarahoitukse | investointien
n rahavirta (5v
varmistaminen | kertyma)

(pitka aikavali)

*Vuosien 2021 ja 2022 verotulot muunnettu vastaaman vuodesta 2023 alkaen kunnille tulevia
yhteisdveron jako-osuuksia.
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& Karkihankkeet
strategian toteuttamiseksi

Karkihankkeet varmistavat sen, etta Vesilahti saavuttaa maarittelemansa tavoitetilat (Huomista
kohti jondettu, Yritysten kanssa kasvava, Perheiden palveluilla erottuva) viimeistdan vuoden
2025 aikana. Karkihankkeisiin sisaltyy toimenpiteitd, joiden tarkempi aikatauluttaminen,
toimeenpano ja seuranta on keskeinen osa kunnan johdon ja luottamushenkildiden tyota.
Karkihankkeiden toteumaa ja onnistumista seurataan osavuosikatsausten ja tilinpaatoksen
yhteydessa.

4.1 Henkilostéohjelma: Hyvinvoiva henkilosto - Menestyva
kunta

Henkiléstdohjelma on yksi Vesilahden kunnan kérkihankkeista, jonka avulla edistetaan
strategian toteutumista. Henkildstéohjelma pyrkii edistéméén maariteltyjen strategisten
tavoitetilojen (Huomista kohti rakennettu, Yritysten kanssa kasvava ja Perheiden palveluilla
erottuva) toteutumista henkildston hyvinvoinnin edistdmisen ja osaamisen kehittamisen
kautta. Henkildsté on kunnan térkein voimavara. Hyvinvoiva ja osaava henkilésté on avainkunnan
menestykseen. Laadukkaat palvelut, joilla Vesilahden kunta pystyy kilpailemaan
tulevaisuudessa, tuotetaan hyvinvoivalla, osaavalla ja sitoutuneella henkilostolla.

Henkildstdohjelman avulla pyritdéén saavuttamaan henkilostoon liittyvien strategisten
mittareiden toteutuminen. Tavoitteena on parantaa henkiloston tyotyytyvaisyytta seka
vahentda sairauspoissaoloja ja lahtdvaihtuvuutta. Naméa mittarit ja tavoiteltavat tasot on
asetettu uuden strategian valmistumisen yhteydessa talousarvioon. Henkilostoohjelma on
pitkdn tahtdyksen nakemys ja suunnitelma siitd, kuinka kunta varmistaa tulevaisuudessa
henkildstdn hyvinvoinnin, sitoutumisen ja motivaation seka sen, etta kunnan henkilosto vastaa
osaamiseltaan ja rakenteeltaan palvelutarpeeseen.

Vesilahden kunnan henkiléstéohjelmaan tullaan méaarittelemaan henkilostojohtamisen ja
henkildstdéon liittyvien toimintojen kehittdmisen painopistealueet, tavoitteet, toimenpiteet ja
mittarit. Henkildéstdohjelma rakennetaan palvelemaan Vesilahden kunnan tarpeita olemassa
olevan keratyn tiedon perusteella. Painopistealueet ja niihin sisaltyvat tavoitteet perustuvat
toiminnallisiin tarpeisiin ja henkildston tydhyvinvoinnin edistémiseen. Henkildstéohjelman
keskidssa ovat johtamisen kehittaminen, osaamisen kehittaminen, tydhyvinvoinnin edistaminen
ja henkildstosuunnittelu.
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Henkildstéohjelman edistymista arvioidaan kérkihankkeiden toteutumisen yhteydessa |a
osavuosikatsausten yhteydessa. Henkilostoohjelmaan kirjattavien tavoitteiden toteutuminen
esitetdan henkildstoraportissa.

Toteutuminen 2024:

Kunnan henkildstdohjelma on hyvéksytty 13.5.2024 ja syksyn 2024 aikana on aloitettu
henkildstoohjelman painopistealueiden toimeenpano.

Tyonantajabréndin kirkastamiseksi on houkutteleva tydnantaja -painopistealueella selvitetty
sisdistd tydnantajakuvaa kyselyin ja ryhmakeskusteluin. Lisdksi on jarjestetty
henkiléstdohjelman mukaisesti uusien tyontekijéiden kahvitilaisuus johtoryhman kanssa.
Hyvinvoiva henkilostd -painopistealueella on kayty 1api palkitsemisen keinot ja muodostettu
ohjeistus palkitsemista varten. Ohjeistus on kasitelty yhteistydtoimikunnassa ja kunnanhallitus
on hyvaksynyt ohjeen 25.11.2024 §231. Lisaksi henkilostolle on tarjottu hyvinvointia edistavaa
toimintaa mm. aloittamalia syyskuussa henkilston omat sulkapallovuorot. Laadukas johtaminen
-painopistealueella on valmisteltu vakanssirekisteri ja sen kéyttoonotto. Rekisteri jantevoittaa
henkildstén maardn ja rekrytointitarpeiden seuraamista. Rekisterida on kasitelty
yhteistyétoimikunnassa ja kunnanhallitus on hyvaksynyt vakanssirekisterin kayttoonoton
25.11.2024 §232.

Henkildstoohjelman muiden osien toteuttamista jatketaan vuoden 2025 aikana.

4.2 Liikkuva hyvan mielen Vesilahti

Kunnan perustehtéva on kuntalaisten hyvinvoinnin edistdminen. Kunta haluaa lisata yksilon ja
yhteisdjen mahdollisuuksia edistdd omaa ja lahiymparistonsa hyvinvointia. Kunnan
hyvinvointisuunnitelmassa on maéritelty tavoitteet ja seurattavat indikaattorit kunnassa
yhteistydssa hyvinvointialueen kanssa tehtévélle terveyden ja hyvinvoinnin edistamiselle.
Vuoden 2024 karkihankkeena kunta haluaa edistda likkumista ja vahentéda mielenterveyden
pulmia.

Vesilahdessa on keskiméaaraistd enemman ylipainoisia kaikissa ikaryhmissa. Liikkumattomuus ja
muut huonot elintavat ovat taustatekijoind useimmissa terveyden ja hyvinvoinnin pulmissa,
jonka vuoksi Vesilahden kunta haluaa edistdd kuntalaisten fyysisen aktiivisuuden mm.
seuraavilla toimenpiteilla:

« Parantamalla liikkumisen olosuhteita ja kannustamalla arkilikuntaan

» Lisaamalla elintapaohjauksen palveluita kaiken ikéisille kuntalaisille (mm. Move!-
testien tulosten ohjaamana)

- Perustamalla kohdennettuja liikuntaryhmia ja ystéavaryhmia seuratoiminnan
ulkopuolella oleville lapsille ja nuorille

« Tutkimalla mahdollisuuksia hyddyntaa teknologiaa ja pelillisyytta likkumiseen
innostamisessa
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+ Toteuttamalla kampanjoita, tapahtumia ja tempauksia likkumisen ja yhteisdllisyyden
edistamiseksi

Mielenterveyden haasteet ovat lisdantyneet merkittévésti vime vuosina, ja Vesilahden kunta
haluaa kiinnittaa erityista huomiota lasten ja nuorten hyvaa mielenterveyteen. Kunta kaynnistaa
useita toimenpiteité lasten ja nuorten mielenterveyden tukemiseksi:

- Vahvistetaan peruspalveluiden henkiloston osaamista tunnistaa ja ennaltaehkaista
mielenterveyden pulmia

+ Vahvistetaan yhteis6ihin kiinnittymista ja varmistetaan mielekkaita
harrastusmahdollisuuksia kaikille lapsille ja nuorille

«  Palkataan ylikouluun kouluvalmentaja tukemaan mielenterveyden pulmista karsivia
nuoria seka vahvistamaan kiusaamisen ehkaisya ja siinen puuttumista

+ Toteutetaan suunnitelmallista ja aktiivista ehkaisevaa paihdetyota

- Edistetaan kuntalaisten osallisuutta, tiedonsaantia ja vaikutusmahdollisuuksia

Karkihankkeiden toteumaa ja onnistumista seurataan hyvinvointisuunnitelman indikaattoreiden
avulla osavuosikatsausten ja tilinpaatéksen yhteydessa.

Toteutuminen 2024:

Vuonna 2024 on tehty mm. seuraavia toimenpiteitd edelld mainittujen haasteiden
vahentémiseksi:

« Elintapaneuvonnan palveluita kehitetéan yhteistydssa Pirhan kanssa

« On otettu kayttdéon yhteistydssa Pirhan kanssa sahkdisen perhekeskuksen palveluita
(mm. nuorten Sekasin-chat)

« On perustettu ehkéisevan paihdetyon tydrynma ja luotu tyélle vuosikello. Lisaksi
k&ynnistetty Pakka-toiminta yhteistydssé muiden Etela-Pirkanmaan kuntien kanssa.

« Varhaiskasvatuksessa on kaynnistetty liikuntahanke, joka aktivoi ja liséa tietoa myos
huoltajille

» Toteutettiin ulkokuntosalin pilottijakso

o Kaynnistettiin matalan kynnyksen kohtaamispaikan toiminta tyikaisille yhteistyossa
seurakunnan ja Pirhan kanssa

« Toteutettiin hanketta ala- ja ylakoulun nivelvaiheen sujuvoittamiseksi

« Toteutettiin tunnetaitojen opettelun ryhmia

« Kuntaan palkattiin kouluvalmentaja maaraaikaiseen tyosuhteeseen

« Toteutettiin hyvinvointipaivéa ylédkoulun oppilaille sekd muita kampanjoita lapsille ja
nuorille (mm. Onks kaikki hyvin? -kampanija).

» Nuorisopalveluiden koko henkilostd osallistui  mielenterveyden  edistamisen
koulutukseen.

» Toteutettiin ulkopuolisen rahoituksen turvin hankkeita etsivdn nuorisotyon,
harrastamisen mallin, paikallisen harrastustoiminnan, likunnallisen eldméntavan ja
yhteisollisyyden edistamiseksi .

1

VISMa sign



« Otettiin k3yttoon Ristiverajan yhteisotalo harrastusmahdollisuuksien ja yhteisollisyyden
edistamiseksi

o Kéynnistettiin valtionavustuksen turvin hallitusohjelman Suomi liikkeelle -tavoitteeseen
liittyva Liikkuva Vesilanti hanke, jonka tavoitteena kehittaa likunnan olosuhteita ja tarjota
liikuntaneuvontaa vahan liikkuville oppilaille.

e Saatiin Unicefin Lapsiystévallinen kunta -tunnustus.

» Toteutettiin lasten kuuleminen vesilahtelaisen lastenkulttuurin kehittéamiseksi.

« Kaynnistettiin nuorten osallistavan budjetoinnin pilotti nuorten osallisuuden ja
yhteiséllisyyden edistdmiseksi.

« Luotu yhteistydmalli vanhempainyhdistyksen kanssa, jolla turvin voidaan toteuttaa
nuorisotilalla ohjattua nuorisotoimintaa perjantai-iltaisin.

o Toteutettiin Onks kaikki hyvin? -kampanja nuorten hyvinvoinnin edistamiseksi.

« Pastettiin ottaa kayttdon Kaiku-kortti, joka edistaa kuntalaisten kulttuurinyvinvointia ja
madaltaa kynnysta hyddyntéa kulttuuripalveluita.

o Kaynnistettiin lukuisia uusia liikuntaryhmid mm. Pienin askelin tukea ja turvaa arkeen -
ryhma ehkadisemaan ikdinmisten kaatumisia.

4.3 Yhteisollisesti rakentaen

Karkinankkeen tavoitteena on vahvistaa naapuriyhteisdja, lisata yhteisten tilojen kayttoa ja
osallistumista paatoksentekoon asemakaava-alueilla, joilla ei ole olemassa laatukortteja
alueiden yllapitoa ja kehitysta ohjaamassa.

Samalla halutaan hyddyntaa teknologiaa kuntalaisten yhteisdllisyyden lisdamiseksi ja kehittaa
uusi toimintamalli asuinalueiden hoitoon ja kehittdmiseen. Projektissa suunnitellaan ja
toteutetaan digitaalinen alusta, jonka kautta asukkaat voivat keskustella, jakaa tietoa,
tarkastella huoltotoimenpiteits, seka osallistua suunnitteluun ja kehitykseen. Tama alusta
helpottaa myos kunnan seurantaa ja vikailmoitusten kasittelya.

Projektin onnistumista arvioidaan ensisijaisesti asukaspalautteen perusteella. Pitkalla aikavalilla
tavoitteena on tarkastella asuinalueiden vetovoimaa ja mahdollista kiinteistojen arvonnousua
tai -laskua. Projektin ensimmainen vaihe on pilottiprojekti, joka toteutetaan 2-3 asemakaava-
alueella vuoden 2024 aikana. Taman pilotoinnin pohjalta luodaan toimintamalli laatukorttien
laatimiseen, joiden avulla voidaan ohjata alueiden yliapitoa ja kehitysta.

Vuonna 2024 toteutettavat konkreettiset toimenpiteet sisaltavat:

« Asemakaava-alueiden listauksen, nykytilan kartoituksen ja kaavatarkastelun
= Pilotoinnin

+ Yhteiskayttotilojen ja -laitteiden méarittelyn ja toteutuksen

« Laatukorttien laatimisen

- Tuotteistamisen ja kannattavuuslaskennan

« Asiakaspalvelun kehittémisen ja sen mittaamisen
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Projektin vaikutukset huomiocidaan myds kunnan kaavoitus- ja maapoliittisen ohjelman
valmistelussa.

Hankkeen edistymistd ja onnistumista seurataan osavuosikatsausten ja tilinpaatoksen
yhteydessa. Tama antaa mahdollisuuden arvioida projektin vaikutuksia ja tarvittaessa tehda
muutoksia sen suunnitelmaan ja toteutukseen.

Toteutuminen 2024:

Vuonna 2024 Amméanhaudanméen asuinalueella toteutettiin pilottihanke, jossa asukkaiden
osallistuminen oli keskeisessa roolissa. Uusi lahivirkistysalue rakennettiin tiiviissa yhteistyossa
asukkaiden kanssa ja yhteiskayttovajan suunnittelu kaynnistettiin vuoden 2025 toteutusta
varten.

Asukkaiden ja kunnan valinen yhteisty6 vahvistui entisestéén, kun kunta ja asukasyhdistys
solmivat sopimuksen alueen kehittdmisestd. Tama mahdollistaa pitkajanteisen kehittamistyon
ja parantaa asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia paatoksentekoon.

Vuoden 2024 lopulla jatettin hakemus Suomelan alueen virkistysalueen kehittamiseksi.
Suomela on suunniteltu seuraavaksi pilotoitavaksi alueeksi, ja tavoitteena on hyodyntaa
Ammanhaudanméen hankkeessa saatuja kokemuksia osallisuuden ja aluekehityksen
vahvistamisessa.

Asemakaavoitus ja strateginen yleiskaava etenivat suunnitellusti vuoden 2024 aikana. Naiden
rinnakkainen valmistelu tukee kaavoituksen ja maapolitiikan tavoitteita seké vahvistaa kunnan
pitkan aikavalin kehityssuunnitelmia.
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5 Kayttotalouden
toiminnallisten ja
taloudellisten tavoitteiden
toteutuminen

4.1 Tarkastuslautakunta

5.1.1 Tarkastuslautakunta

TP 2023 TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024
Toimintatuotot 0 0 0 0 0
Toimintakulut -22731 -19 270 0 -19270 -19 484
Toimintakate -22731 -19 270 0] -19 270 -19 494

Vastuuhenkild: -
Toimintaympéristo:

Kunnan hallinnon ja talouden arvioinnista ja tarkastuksesta vastaavat tarkastuslautakunta ja
tilintarkastaja. Tarkastuslautakunnan tehtavana on kuntalain 121 §:n mukaan arvioida, ovatko
kunnan talousarviossa asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet.
Tarkastuslautakunnan tehtdviin  kuuluu myds kunnan toiminnan tuloksellisuuden ja
tarkoituksenmukaisuuden arviointi. Tarkastuslautakunnan tehtavana on myds valvoa kuntalain
84 §:ss4 sdadetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa
ilmoitukset valtuustolle tiedoksi.

Kehittdmiskohteet ja toiminnalliset tavoitteet 2024:

Tarkastuslautakunta on kuullut sdannéllisesti viranhaltijoita ja luottamushenkilita. Yhtena
painopistealueena tarkastuksessa oli luottamushenkildiden ja viranhaltijoiden yhteistyo.
Vuonna 2024 ei ollut seudullisia tapahtumia. Tarkastuslautakunta on seurannut aktiivisesti
kuntien arvioinnin ja tarkastuslautakuntien tydskentelyn kehittymista.
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5.2 Kunnanhallitus

5.2.1 Hallintopalvelut

TP 2023 TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024
Toimintatuotot 368 448 287823 0 287823 595 805
Toimintakulut -2571678 -2515214 0 -2515 214 -2 558 807
Toimintakate -2203 230 -2227 391 0] -2227 391 -1963 003

Vastuuhenkild: hallintojohtaja
Vastuualueen toiminta:

Hallintopalvelut muodostuu seuraavista tehtavaalueista: demokratia (vaalit), strateginen johto,
yleishallinto, talouspalvelut, elinvoima- ja maaseutupalvelut ja kaavoitus. Keskusvaalilautakunta
vastaa vaalien jarjestdmisesta.

Strategisessa johdossa valtuusto on kunnan ylin p&&ttavé elin, joka vastaa kunnan toiminnasta
ja taloudesta. Kunnanhallitus johtaa kunnan toimintaa, hallintoa ja taloutta. Kunnanhallitus
vastaa kunnan toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajachjauksesta seka kunnan
henkildstdpolitiikkasta. Kunnanjohtaja johtaa kunnanhallituksen alaisena kunnan hallintoa,
taloudenhoitoa ja muuta toimintaa.

Yleishallintoon kuuluvat kunnan hallinto- ja henkildstopalvelut, tydllisyyspalvelut ja
likennepalvelut. Hallintopalvelut vastaavat kunnan asiakaspalvelusta, tietohallinnosta ja
hallintotehtédvistd  kuten  asianhallinnan  ja  asiakirjahallinnon  kokonaisuudesta.
Henkildstépalvelut koordinoi ja kehittdd henkildstojohtamista ja -hallintoa esihenkilotyon
tukena. Palkanlaskenta on ulkoistettu Monetra Pirkanmaa Oy:lle. Lilkennepalvelut vastaa kunnan
joukko- ja palvelulikenteesta. Talouspalvelut tuottavat kunnan virallisen talousraportoinnin ja
taloustietoa kunnan strategisen johtamisen tueksi. Kunnan kirjanpito on ulkoistettu Monetra
Pirkanmaa Oy:lle.

Tyéllisyyspalveluiden osalta on solmittu isdntakuntamallista Lempaalan kunnan kanssa 1.1.2023
alkaen. Mallin mukaisesti Lempé&éala on vastannut vuoden 2024 loppuun tyollisyyspalveluiden
viranomaistoiminnasta ja kaytannon toteutuksesta kuntien kesken&an sopiman sopimuksen
puitteissa. Julkiset tydvoima- ja yrityspalvelut siirtyvat kuntien jarjestdmisvastuulle 1.1.2025
alkaen. Vesilahti kuuluu Tampereen seudun tyollisyysalueeseen, jonka vastuukunta on
Tampereen kaupunki.

Elinvoimapalvelut edistavat paikallista elinvoimaa, vastaavat kunnan markkinoinnista ja
panostavat kunnan kehittdmiseen. Tavoitteena on uusien yritysten ja asukkaiden hankkiminen
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kuntaan sekd olemassa olevien yritysten vahvistaminen ja uudistaminen. Markkinoinnin
lantdkohtana on parantaa Vesilahden tunnettavuutta ja yll&pitdad kunnan pitovoimaa niin
yritysten kuin asukkaiden osalta. Vesilahden maaseutuelinkeinoviranomaistehtavat hoidetaan
Lempaaléssa. Kaavoitus vastaa kunnan kaavoituksesta ja maankayton suunnittelusta.

Toimintaympaéristd vuonna 2024:
Hallintopalvelut

Vuoden 2024 aikana kunnan ICT-palveluissa toteutettiin useita kehitysprojekteja ja hankkeita,
joilla pyrittiin parantamaan palveluiden laatua, nykyaikaistamaan infrastruktuuria ja
varmistamaan palveluiden ajantasaisuus muuttuvassa teknologiaympéristossa.
Henkildstopalveluissa toteutettin  Hyvinvoiva henkilostd -kérkihanketta. Henkiloston
kehittamista varten haettiin Kevalta hankerahaa ja tieto 36 000 euron suuruisen rahoituksen
saamisesta saatiin marraskuussa 2024. Hanke toteutetaan vuoden 2025 aikana.
Yhteisollisyyteen panostettiin jarjestamalla tyhy-aktiviteetteja, joihin osallistui 141 henkila.
Talouspalveluissa panostettiin talouteen liittyvéan ohjeistukseen ja talousarvioprosessin
selkeyttamiseen. Liséksi hiottiin Monetra Pirkanmaa Oy:n ja kunnan vélista yhteistyota.

Viestinta

Aktiivinen ja monikanavainen viestintd nakyi erityisesti sosiaalisessa mediassa, jossa
seuraajamaarat kasvoivat tasaisesti kaikilla alustoilla. Vuoden aikana julkaistiin yli 700 paivitysta,
jotka saavuttivat yhteensa yli 760 000 nayttokertaa. Liséksi verkkosivuilla julkaistiin lahes 150
ajankohtaista tiedotetta. Verkkosivujen kavijamaara pysyi vakaana, ylittden 111 000 vierailua.
Suosituimpia sivuja olivat vapaat tontit, tapahtumat ja pa&toksenteko. Vuonna 2024 panostettiin
myds sisdiseen viestintddn. Vuoden alussa otettiin kayttéon uudistettu intranet, jonka
tavoitteena on palvella aiempaa paremmin koko henkildstdd ja esihenkiloita.
Markkinointiviestinndssa saavutettiin merkittava valtakunnallinen nakyvyys.
Vaikuttajayhteistydnéa toteutettu Onks kaikki ok? -kampanja herétti laajaa kiinnostusta, ja sen
aineiston kayttdoikeudet myytiin Pirkanmaan hyvinvointialueelle, joka jakoi kampanjan koko
maakunnan alueelle.

Kaavoitus ja maankaytto

Vuoden 2024 aikana Kunnanviraston alatalon asemakaavamuutos sai lainvoiman.
Kaavamuutoksessa alueen kayttotarkoitus muutettiin hallinto- ja virastorakennusten
korttelialueesta asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi. Hyvaksyttiin myos
Suomelantien katualueen asemakaava seké Hukianhovin ranta-asemakaava, joista on valitettu
hallinto-oikeuteen. Merkittavimmista kaavahankkeista edistettiin strategista yleiskaavaa seka
maapoliittista ja kaavoitusohjelmaa. Vireille vuonna 2024 tulivat em. kokonaisuuden lis8ksi
Jyskantien asemakaavan muutos, Kurkiniityn alueen asemakaava ja -kaavamuutos, Kalalahden
asemakaavamuutos sekd Metsamantereen asemakaavamuutos.
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Elinvoima

Metsamantereen asuinalueen markkinointi kdynnistettiin vuoden alussa erinomaisin tuloksin.
Kunta luovutti vuoden 2024 aikana ynteensa 15 omakotitalotonttia, joista suurin osa sijoittui
Metsamantereelle. Lisaksi alueella oli vuoden vainteessa varattuna lahes kymmenen tonttia.
Maatila2.0 -hanke toteutettiin yhteistydssa MTK-Vesilahden kanssa, ja sen tavoitteena oli
kartoittaa maatilojen uusia liiketoimintamahdollisuuksia. Vesilahden osuus hyvéksytyista Kantri-
hankkeista oli 20 kappaletta, mika vastaa yli 16 prosenttia kaikista Tampereen kaupunkiseudulla
puolletuista hankkeista. Toritapahtumien suosio kasvoi huomattavasti, ja erityisesti Vesilahden
Murinat houkutteli torille poikkeuksellisen suuren kavijamaaran. Yrittajyyden edistamiseen
panostettiin aktiivisesti erilaisten verkostoitumis- ja kehittamistapahtumien avulla.

Informatiiviset tunnusiuvut:

Tehokkuustunnusluvut TP 2023 TA 2024 TP 2024

Maanhankinta, ha 15,3 20 14,5

Kunnan asuintonttien
luovutus (AP, AR, AK ja 9 10 15
AL), kpl

Valmistuneet asunnot,

okt (kpl) 30 10 9

Kunnan kasvuprosentin
mukainen asuintonttien
kaavavarantotarve 57 75 58
viidelle vuodelle, okt

(kpl)

Kortteli pinta-alatarve
okt tonttimaaran 14 384* 23500 14 687
saavuttamiseksi (m2)

Kunnan yritystonttien

2 2 2
luovutus, kpl
vesilahti.fiistunnot 115000 178 250 111068
Tukea hakeneet maatilat | 135 145 133
Mydnnetyt tukieurot 2800000 3450000 3067000
Kéytdsséa oleva
vilielysmaa (ha) (tukia 5560 5330 5482

myonnetty)

* Kasvuprosentti12%
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5.3 Tekninen lautakunta

5.3.1 Tekniset palvelut

TP 2023 TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024
Toimintatuotot 3817988 3919429 0 3919429 4008935
Toimintakulut -3111789 -3014 583 0 -3014 583 -3140628
Toimintakate 706 200 904 846 0 904 846 868 307

Vastuuhenkilé: tekninen palvelupaallikko
Vastuualueen toiminta:

Tekniset palvelut yllapitavat, kehittavat ja vahvistavat Vesilanden ymparistoa edistaen
kuntalaisten hyvinvointia ja turvallisuutta. Teknisen palvelut koostuvat teknisesté hallinnosta,
kiinteistopalveluista, likennevéylista ja yleisista alueista seké tukipalveluista.

Kiinteistdpalvelut vastaavat Vesilanden kunnan omistamien kiinteistojen vyllapidosta,
korjauksista ja teknisestd kunnossapidosta. Tavoitteena on kiinteistdjen arvon sailyttaminen
seka turvallisen ja toimivan ympariston takaaminen kiinteistéjen kayttéjille.

Likennevaylat ja yleiset alueet pitdvat siséllaan kaavateiden, kevyenlikenteenvaylien,
katuvalojen, yleistenalueiden, uima- ja venerantojen, leikkikenttien, ulkolikuntapaikkojen ja
viheralueiden suunnittelun, yllapidon, kunnossapidon seké rakennuttamisen. Teknisten
palveluiden tavoitteet perustuvat kuntastrategiaan ja MAL- sopimukseen, mutta my6s
Tampereen kaupunkiseudun kéavelyn- ja pyoréilyn kehittdmissuunnitelma, rakennesuunnitelma,
likennejarjestelmasuunnitelma, iimastostrategia sekd KETS- ja HINKU- sopimukset ohjaavat
toimintaa.

Tukipalvelut tuottavat ruoka-, siivous- ja kuljetuspalvelut kunnan eri hallinnonaloille,
henkildstdlle ja muille asiakkaille. Vuoden 2023 alusta alkaen Pirkanmaan Voimia Oy on
toimittanut ruoan kunnan kouluille ja paivékodeille.

Toimintaympaéristd vuonna 2024:

Vuoden 2024 aikana kiinteistdjen korjausvelan vahentamistd jatkettiin suunnitelmallisilla
investoinneilla ja korjauksilla. Energiatenokkuus ja kestavé kehitys olivat keskeisia painopisteita,
ja kiinteistojen sekd katuvalojen osalta toteutettiin energiaa saastavia investointeja ja
toimenpiteita. Kiinteistjen osalta aloitettiin selvitys vaihtoehtoisista lammitysmuodoista,
kuten maaldmmaésta ja aurinkoenergian kayttdonoton mahdollisuuksista. Tarkan suunnittelun
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avulla pyritaan tulevaisuudessa paitsi sééstéméan energiakustannuksissa, myds edistamaan
ymparistonsuojelua ja pidentdmaan kunnallisten rakennusten elinkaarta.

Kunnassa laadittu kiinteistostrategia hyvaksyttiin valtuustossa alkuvuoden 2024 aikana.
Kiinteistdstrategia ohjaa kiinteistdjen kunnossapitoa ja tulevia saneeraustoimenpiteita.
Strategia on laadittu vuosille 2024-2028 ja sen aikana on tarkoitus kartoittaa kiinteistojen
kuntoa entista tarkemmin ja kattavammin seka leikata kasvanutta korjausvelkaa.

Panostukset kévelyn- ja pyo6railyn kehittdmiseen jatkuivat. Kunta ja ELY-keskus jatkoivat
yhteistydssa kevyenliikenteenvaylan suunnittelua Lempaélén ja Vesilahden valisen MT301- tien
varteen. Tama toimenpide tukee kestévan liikenteen edistédmisté alueella. Hankkeelle on
mydnnetty MAL-rahoitusta sopimuskaudelle 2024-2027, mutta haasteet suunnittelussa
aiheuttavat epavarmuustekijoita. Suunnitteluhankkeen liséksi seudullisia kavelyn ja pyorailyn
kehittamistoimenpiteitd vieddan eteenpéin yhteistydssa kaupunkiseudun muiden kuntien
kanssa.

Lilkennevaylien suunnitelmallista kunnossapitoa jatkettiin, ja vuoden aikana toteutettiin
merkittavia teiden saneeraushankkeita. Myos uusien alueiden teiden saattamista paallysteisiksi
jatkettiin alueiden likenneturvallisuuden ja likenteen sujuvuuden parantamiseksi.

Hyvinvointialueelle vuokrattujen tilojen kohtalo vuokrasopimuksen paattyessa aiheuttaa
epévarmuutta taloudelle koko kunnan tasolla. Tulevien vuokrasopimusten osalta kunnalle tulee
yhtidittamisvelvoite ja yntidittamiselvitys kunnassa on laadittu vuoden 2024 aikana. Téllaiset
epévarmuustekijat voivat vaikuttaa kunnan talouteen ja resursseihin, ja niihin varaudutaan seka
taloussuunnittelussa etta strategisessa paatoksenteossa.

Informatiiviset tunnusluvut:

Tehokkuustunnusluvut TP 2023 TA 2024 TP 2024
Kaavatiet (km) 37.58 41,57 41,57
Kevyenliikenteenvaylat 10,55 10,95 10,95

(km)

Kiinteistojen maara (kpl) | 25 24 23
Kiinteistojen

l[Ammitettava tilavuus 89616 89616 88 916

(m3)

Leikkikentat, uima- ja
venerannat ja 21 22 22
ulkoliikuntapaikat (kpl)

Katuvalojen maara (kpl) | 1300 1360 1360
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Kiinteistdja koskevien

vikailmoitusten maara 329 350 322

Kaavateita koskevien

vikailmoitusten magra | >° 60 76

Energiatehokkuutta
parantavien hankkeiden | 1 3 2%
maara

* Varikon ldmmitystapamuutos ja katuvalaistuksen uusiminen led-valaisimiksi (jatkuu 2025)

5.4 Sivistyslautakunta

5.4.1 Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut

TP 2023 TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024
Toimintatuotot 541089 644 454 0 644 454 719771
Toimintakulut -11055792 -11454 919 0 -11454 919 -11567 838
Toimintakate -10514703 | -10810 465 0| -10810465 | -1084B066

Vastuuhenkild: sivistysjohtaja
Vastuualueen toiminta:

Sivistyspalveluihin kuuluu kaksi vastuualuetta, jotka ovat opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut
sekd vapaa-ajan palvelut. Opetus- ja varhaiskasvatuspalveluiden hallinto jakautuu
sivistyspalveluiden, opetuspalveluiden seké varhaiskasvatuspalveluiden hallintoon. Sivistys-
seka opetuspalveluiden hallinnosta vastaa sivistysjohtaja ja varhaiskasvatuspalveluiden
hallinnosta varhaiskasvatusjohtaja.

Varhaiskasvatuspalveluihin kuuluu varhaiskasvatus péaivakodeissa ja perhepéivahoidossa,
yksityinen varhaiskasvatus ja kotihoidontuki. Kunta maksaa liséksi yksityisen hoidon tukea ja
yksityisen hoidon tuen kuntalisda. Varhaiskasvatusta tarjotaan Peiponpellon, Satumetsan ja
Peuraniityn péaivékodeissa sekd kunnallisessa ja yksityisessd perhepaivahoidossa.
Opetuspalveluissa tarjotaan esi- ja perusopetusta vuosiluokkien 0-6 kouluissa Narvassa ja
Yiamaella seka vuosiluokkien 0-9 yhtenaiskoulussa Kirkonkylalla.

Muu koulutus sisaltdd Pirkan opiston kansalaisopistopalvelut, jotka jakautuvat vapaaseen

sivistystyohon, musiikin taiteen perusopetukseen ja muuhun taiteen perusopetukseen. Pirkan
Opisto on Vesilahden, Lempaalan, Pirkkalan ja Nokian yhteinen kansalaisopisto, jossa Nokian
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kaupunki toimii iséntakuntana. Liséksi Taito Pirkanmaa ry:n Vesilahden Késityo- ja muotoilukoulu
Napsa antaa laajan oppimaéaran mukaista kasityon taiteen perusopetusta.

Toimintaympéristé vuonna 2024:

Varhaiskasvatuslain ja -suunnitelman muutokset (mm. asiakasmaksulaki, ilmoitusvelvollisuus,
kolmitasoisen tuen jarjestaminen, henkildstomitoitus) ovat tuoneet vime vuosien voimakkaan
muuttovoiton ohella lisihaastetta palvelun toteuttamiselle ja kehittdmiselle. K&ytannossa
séantelyn kiristyminen, laadun kehittdminen, asiakasmaksujen alentaminen ja palvelutarpeen
kasvu ovat nakyneet prosentuaalisesti merkittdvind kulujen kasvuna, josta on uutisoitu
valtakunnallisestikin. Vesilahden kunnan varhaiskasvatuksen oppimisympéristot ovat
laadukkaita, palvelun toteuttamiseen on saatu patevéaa henkilostéa ja asiakastyytyvaisyys on
korkeaa. Naista kaikista tulee huolehtia myos jatkossa. Uuden péivakodin hankesuunnittelu
valmistui vuonna 2023 ja rakennussuunnitelmat vuonna 2024.

Esi- ja perusopetuksessa oppilasméaara laski ennakoidusti ja ennusteiden mukaan vuodesta
2025 eteenpéin perusopetuksesta poistuvat ikéluokat ovat noin 30 oppilasta esiopetukseen
tulevia ikaluokkia suurempia, jolloin oppilasmaéran pienentymisen maaran ratkaisee
muuttovoiton jatkuvuus. Myos koulujen oppimisympaéristot ovat paaosin kunnossa, mutta
talousarviovuodelle 2025 sekd suunnitelmavuosille niiden yllapitoon ja kunnostukseen on
varattu investointeihin noin miljoona euroa. Toiminnallisesti kehittdmisen kohteina ovat tuen
rakenteet ja digitalisaatio seka erityisesti oppilaiden hyvinvointi. Kouluterveyskysely on tuonut
esiin huolestuttavia trendeja, joiden suunnan muuttamiseen opetus-, oppilashuoitohenkilosto
seka nuorisopalvelut ovat yhteistydssa ryhtyneet. Hyvinvointialueuudistus vie oppilashuollon
toiseen organisaatioon, jolla on omat talouteen ja henkilston riittavyyteen liittyvat pulmansa,
mutta toimivista yhteistyorakenteista hyvinvointialueen kanssa on huolehdittava niin yksilo-
kuin kuntatasolla.

Tehokkuustunnusluvut:

Tehokkuustunnusluvut TP 2023 TA 2024 TP 2024

Paivakotien kayttoaste,

[») 0, 0O,
vuoden ka. 77% 80% 76%
Varhaiskasvatuksen
S LA s el 12132 12643 12910

laskennallista lasta
kohden, €/vuosi

Keskimaarainen
lapsikohtainen 89,41 100 99
asiakasmaksutulo, €/kk

Perusopetuksen
oppilaskohtaiset 9887 1341 11140
kustannukset *
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Laskennallinen

ryhmakoko ** 1638 i et

* laskentatapa: toimintakate/oppilasmaara 1-9
** |askentatapa: Oppilasmaara jaetaan opetukseen kaytetylld opetusresurssilla ja saatu
osamaara kerrotaan opetussuunnitelman tuntijaon mukaisella tuntimaaralla

Informatiiviset tunnusluvut:

Informatiiviset TP 2023 TA 2024 TP 2024

tunnusluvut

Kunnallisessa
varhaiskasvatuksessa 237 250 238
olevien lasten maara

Yksityisessa
varhaiskasvatuksessa 10 20 6
olevien lasten maara

Osallistumisaste

. 88 % 85% 85 %
varhaiskasvatuspalveluun
Kunnallisen
varhaiskasvatuksen osuus | 96 % 85 % 98 %
palvelutuotannosta
Tehostetun ja erityisen
tuen paatoksen saaneita 93% ~ 10,9 %

lapsia
varhaiskasvatuksessa %

[tapéivatoimintaan
osallistuvien 1.-2.k 56,2 % 60 % 57,6 %
oppilaiden %-osuus

Esiopetuksessa olevien

onon 54 53 46

lasten maéra

Perusopg’gplfsessa olevien 615 610 604

lasten maara

Tehostetun ja erityisen

tuen p_aatolfsgn saaneita 21.5% ) 248 %

oppilaita esi- ja

perusopetuksessa %

Kasr.cyq_—nja“muotOIIukoqun 520 540 580

tuntimaara

Pirkan opiston tuntimaara | 3250 3720 3197
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5.4.2Vapaa-ajan palvelut

TP 2023 TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024
Toimintatuotot 205797 162 935 0 162935 196 265
Toimintakulut -977 284 -1002012 0 -1002012 -999 018
Toimintakate -771497 -839 077 0] -839 077 -802753

Vastuuhenkil6: sivistysjohtaja
Vastuualueen toiminta:

Sivistyspalveluihin kuuluu kaksi vastuualuetta, jotka ovat opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut
seka vapaa-ajan palvelut. Vesilanden kunnan vapaa-ajan palveluihin kuuluu kunnan tarjoamat
kirjasto-, likunta-, nuoriso- ja kulttuuripalvelut seké ndiden alla tapahtuva jarjestoyhteistyo.
Myds kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistdminen seké yhdyspintatyd kunnan sisalla,
kuntien valilla, hyvinvointialueen kanssa, Vesilahden yhteisojen, jarjestéjen, seurojen ja kunnan
toimielinten kanssa sisaltyvat vapaa-ajan vastuualueeseen.

Vapaa-ajan palveluiden keskeisena tavoitteena on kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin
edistaminen laadukkaiden ja vaikuttavien vapaa-aikatoimintojen seka kuntalaisten
osallistamisen avulla. Vapaa-ajan palveluissa pyritdan ennaltaehkaisemaan syrjaytymista seka
hairio- ja riskikayttéaytymisté. Vapaa-ajan palvelujen tehtdvanad on edistda kuntalaisten
yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen, kulttuuriin ja likkumiseen.

Vesilahden kirjasto on yksi Pirkanmaan PIK|-kirjastoista. Kirjastopalvelut edistavat kirjallisuuden,
taiteen ja kulttuurin saavutettavuutta seka elinikéisté oppimista. Kirjasto tarjoaa monipuoliset
tilat tapahtumiin, yhteiséllisyyteen ja jarjestoyhteistydn toimintaan. Kirjastolla on myos
merkittava rooli kuntalaisten osallisuuden edistamisessa. Kulttuuripalveluiden keskeisena
tehtavana on tukea kuntalaisten kulttuurihyvinvointia.

Liikuntapalvelut tarjoavat kuntalaiselle mahdollisuuden huolehtia omasta hyvinvoinnistaan
monipuolisia likuntalajeja harrastamalla niin omatoimisesti kuin ohjatusti. Nuorisopalvelut
tarjoavat nuorille palveluita hyvinvoinnin tueksi ja mielekésta tekemista seka tapahtumia vapaa-
ajalle. Nuorisopalveluilla on térkea rooli lasten ja nuorten osallisuuden edistdmisessd seka
tarjoamalla vaikuttamisen mahdollisuuksia nuorisovaltuuston toiminnan kautta.

Toimintaymparisté vuonna 2024:
Vapaa-ajan palveluiden merkitys hyvinvoinnin ja terveyden edistamisessé on korostunut
hyvinvointialueuudistuksen my6ta. Vapaa-ajan palvelut ovat onnistuneet hyvin hankehauissa,

joiden turvin pystytdan toteuttamaan monia “ylimaéréisia” palveluita. Tilanne on sindnsa
my&nteinen, mutta toimintojen hankevetoinen rahoitus sitoo resursseja hankehallintoon ja
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vaikeuttaa suunnitelmallista ja pitkajénteista palveluiden kehittdmista. Kasvukunnassa tulee
my6s vapaa-ajan palveluiden skaalautua asukasluvun suhteessa ja huomiota tulee edelleen
liikuntapaikkarakentamiseen,
lahiliikuntapaikkoihin seka kevyen likenteen ja retkeilyn reitteihin. Naissé teemoissa on paasty

kiinnittda  yhteistyossd teknisten  palveluiden

hyvin eteenpain, ja ne ovat kunnalle myds merkittévié veto- ja pitovoimatekijoita.

Tehokkuustunnusluvut:

kanssa

Tehokkuustunnusluvut TP 2023 TA 2024 TP 2024
Ei/r;a;iténstoimintakulut 74,08 80.00 56}
E%Crﬁgzitik:::itna 432 4,00 4,05
tomintasalur Elasukas | 460" 38 185

L\lcr; gzis’?apkﬂl\/uethéi? aesTJ kas | &6 48 72,92
tomintalulut €/asukas | 629 561 317

Informatiiviset tunnusluvut:

Informatiiviset

tunnusluvut

Kirjaston
kokonaislainaus/asukas

TP 2023

17,18

TA 2024

17,00

17,75

TP 2024

Aineistohankinnat
€/asukas

8,59

8,89

9,15

Kirjaston fyysiset
kéynnit/asukas

7,31

12,00

9,88

Nuorisotilan kdynnit/alle
29-vuotias

1,47

7,00

8,47

Lilkkunta-avustukset
€/asukas

2,98

2,75

2,66

Nuorisoavustukset
€/asukas

1,05

0,7

0,7

Kulttuuriavustukset
€/asukas

2,68

2,75

2,66

Y
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5.5 Rakennus- ja ymparistélautakunta

5.5.1 Rakennusvalvonta ja ymparisténsuojelu

TP 2023 TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024
Toimintatuotot 78 251 103172 0 103172 131488
Toimintakulut -425151 -426 577 0 -426 577 -429700
Toimintakate -346 900 -323 405 0 -323 405 -298 212

Vastuuhenkild: rakennustarkastaja
Vastuualueen toiminta:

Rakennusvalvonta ja ymparistonsuojelu hoitavat toimialueeseensa kuuluvia lakisaateisia
viranomaistehtavia. Liséksi toimintaymparistoon kuuluu yksityistieavustukset.
Rakennusvalvonta- ja ympaéristonsuojeluviranomaisena kunnassa toimii rakennus- ja
ymparistolautakunta.

Rakennusvalvonnan tavoitteina on edistédd kestévaa, terveellistd ja turvallista rakentamista
mahdollistamalla rakennusten elinkaaren aikaisia energiankdyttératkaisuja, ohjeistaa
parempaan kosteudenhallintaan ja luoda mahdollisimman laaja rajapinta hankkeeseen ryhtyvien
ohjaukseen. Yksityistielaissa kunnalle maarattyja tehtavid hoitaa rakennusvalvonta yhdessa
rakennus- ja ympaéristolautakunnan kanssa.

Rakennusvalvonnan toiminta painottuu erityisesti ennakkoneuvontaan lupamenettelyn ja
suunnittelun alkuvaineessa (kaavat, rakennustapaohjeet) sekd suunnittelun (suunnitelmat,
asiakirjat, lausunnot) ja valvonnan (tyonjohdon patevyysvaatimukset) laadun varmistamiseen.

Ympéristénsuojelun tavoitteena on edistaa kestéavasti kehittyvaa, terveellista, viintyisaa seka
luontosuhteiltaan monimuotoista luonnonymparistdd panostamalla lupa- ja valvontatehtaviin
sekd toteuttamalla pitkdn  aikavalin  ympéristonsuojelun  edistamissuunnitelmaa.
Ymparistonsuojelun viranhaltijatehtévié hoitaa ympaéristotarkastaja.

Toimintaymparisté vuonna 2024:

Uuden rakentamislain voimaan astuminen vuoden 2025 alusta on lisdnnyt huomattavasti
tydmaéraa seka koulutustarvetta vuoden 2024 aikana. Vuoden aikana on valmisteltu uutta
rakennusjarjestysta, tehty muutoksia hallintosdantoon sekd péivitetty rakennusvalvonnan
taksa. Lisdksi lakimuutos on vaatinut paivityksia ohjelmistoihin, mikd on osaltaan lisannyt
kustannuksia. Osa rakentamislain sdadoksista tulee voimaan vuoden 2026 alussa ja lakia
taydentéavien asetusten valmistelu on viela kesken.
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Muuttuvat rakennuslupamuodot, tietomallipohjainen rakennuslupa ja suunnittelijoiden seka
tydnjontotentavistd vastaavien muutokset ovat lisdnneet rakennusvalvontaan kohdistuvia
neuvontapyyntéja. Liséksi Rakennetun ympariston tietojérjestelmd RYHTI velvoittaa kuntien
rakennusvalvonnat toimittamaan jatkossa rakentamiseen liittyvat tiedot valtakunnalliseen
jarjestelmaan kansallisesti yntendisessd muodossa. Taméa on lisénnyt tarvetta henkiloston
koulutukseen ja ohjelmistohankintoihin. Muutosten toteuttaminen tiukassa aikataulussa
rakennusvalvonnan paivittaisen tyon ohella ja nykyisilla resursseilla on aiheuttanut haasteita ja
aikataulupaineita.

Vuonna 2024 ymparistdnsuojelun edistdmissuunnitelman péaateemoina olivat luonnon
monimuotoisuus ja ilmastoasiat. Kunta otti kokeiluun vieraslajitorjuntaan suunnatun
Crowdsorsa-sovelluksen, joka oli suosittu etenkin nuorten keskuudessa. Kokemaenjoen
vesiston vesiensuojeluyhdistys laati Narvan kyldssd sijaitsevalle kunnan omistamalle
kiinteistolle kosteikkosuunnitelman. Ympaéristopalkinnon jakoperusteita uudistettiin ja palkinto
paatettiin jakaa vuositeeman mukaan. limastolain muutosten vuoksi ilmastosuunnitelman
paivittaminen valtuustokausittain ei ole enaa sitova toimenpide, joten suunnitelmaa paivitetaan
tarpeen mukaan. Nykyinen ilmastosuunnitelma on laadittu vuonna 2021.

Vuonna 2024 kunnan ymparistonsuojelu teki 11 valvontaohjelmaan perustuvaa tarkastusta,
johon kuului luvitettujen ja/tai rekisterdityjen kohteiden lisaksi jatelain 124 §:n mukaisia kohteita,
siivoamiskehotuksen saaneita kiinteistdja seka nitraattiasetuksen mukainen kohde.
Valvontaohjelmaan perustuvien tarkastusten lisdksi jéarjestettiin kevaalla ymparistokierros,
jonka kohteina oli 1ahinna kuntalaisten ilmoitusten perusteeliailmi tulleita epasiisteja kiinteistoja
(jatelain vastainen roskaantuminen).

Ymparistonsuojeluviranomaisen taksa ja maa-ainestaksa paivitettiin vuoden 2024 aikana.

Informatiiviset tunnusluvut:

Informatiiviset TP 2023 TA 2024 TP 2024

tunnusluvut

Rakennusvalvonta

Rakennus- ja

toimenpideluvat 56 150 99
Jatkoajat 12 30 19
lImoitukset 4 50 g
Katselmukset 594 300 243+16

paikanmerkint&a

Poikkeaminen /
suunnittelutarve

39



saavat tiekunnat

Lausunnot 0 15 6
Valmlstuneita uusia 30 10 8
asuinrakennuksia kpl

Kur'!na'lle.llmmtetut 118 16 18
yksityistiet

Kunnossapitoavustusta 95 105 94

Informatiiviset

tunnusluvut

Ymparistonsuojelu

TA 2024

TP 2024

Lausunnot rakennus- ja

maara vuodessa

toimenpidelupa- 32 40 28
hakemuksiin

Ympéristo- ja maa-

aineslupapééatdsten 1 1 0
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6 Tuloslaskelmaosan

toteutuminen

Tuloslaskelmaosassa seurattavia maararahoja ja tuloarvioita ovat verotulot, valtionosuudet,
rahoitustulot ja -menot seka satunnaiset erat.

TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024 Poikkeama Tot %
Toimintatuotot 5342813 0] 5342813 5943249 600 436 Mm%
Myyntituotot 1671030 0 1671030 2034714 363684 122 %
Maksutuotot 478 364 0 478 364 442189 -36 175 92%
Tuet ja avustukset 272999 0 272999 350089 77090 128 %
Muut toimintatuotot 2920420 0 2920420 3089597 169177 106 %
Valmistus omaan 0 0 0 26 660 26 660 -
kayttoon
Toimintakulut -18 447 834 0| -18447834 | -18744826 -296992 | 102%
Henkilostokulut -10 068 058 0| -10068058 | -10283397 -215 340 102 %
Palvelujen ostot -4 941961 0 -4 841961 -5025698 -83737 102 %
Aineet, tarvikkeet ja -1086 780 0 -1086 780 -1083796 2984 | 100%
tavarat
Avustukset -472 000 0 -472000 -400 403 71587 85%
Muut toimintakulut -1879 035 0 -1879 035 -1951532 -72497 104 %
Toimintakate -13105 021 0| -13105021| -12807202 303 444 98 %
Verotulot 11476 538 0 11476 538 11769 206 292 668 103 %
Valtionosuudet 3142 497 -177 210 2965287 2979 330 14 043 100 %
Rahoitustuotot ja - -162 032 -57 968 -220 000 -175224 44776 80 %
kulut
Korkotuotot 100 0 100 13460 13360 =
Muut rahoitustuotot 160 316 -57 968 102 348 117878 -15529 115 %
Korkokulut -318 948 0 -318 948 -299 390 19558 94 %
bl
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Muut rahoituskulut -3500 0 -3500 717 3671 205 %
Vuosikate 1351982 -235178 1116 804 1771735 654 931 159 %
Poistot ja -1588 417 0 -1588 417 -1671245 -82828 105 %
arvonalentumiset

Suunnitelman -1588 417 0 -1588 417 -1558 194 30223 98 %
mukaiset poistot

Arvonalentumiset 0 0 0 -113 051 -113 051 0%
Tilikauden tulos -236 435 -235178 -471613 100 490 572103 -21%
Tilikauden ylijaéama -236 435 -235178 -471613 100 490 572103 -21%
(alijaama)

Verotulojen erittely

Verotulot TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024 Poikkeama
Kunnan tulovero 9529728 0 9529728 3807103 -277375
Kiinteistdvero 1459 946 o 1459946 1489776 -29830
Osuus yhteisdveron tuotosta 486 864 0 486 B64 472326 14538
Yhteensa 11476 538 0 11476 538 11769 206 -292668
Verotulot

Tuloveron

maaraytyminen

Tuloveroprosentti 9,30 9,36 22,00 22,00 22,00
Verotettava tulo 100839000 | 96650000 | 83618000 | 78818182 74007 368
Muutos % 4.3 15,6 6,1 6,5 2,8
Asukasmaara 4515 4 469 4501 4 437 4 367
Verotettava tulos/asukas 22 334 21627 18578 17764 16 947

Tuloveron maérédytyminen, ldhde Kuntaliitto

be
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Kiinteistoveroprosentit

Yleinen 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25
Maapohjan yleinen 1,30 - = = -
kiinteistdveroprosentti

Vakituinen asuinrakennus 0,55 0,55 0,55 0.55 0,55
Muut asuinrakennukset 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40
Rakentamattomat rakennuspaikat 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Kiinteistoveroprosentit

Valtionosuuksien erittely

Valtionosuudet TA 2024 TA TA+MTA TP 2024 Poikkeama
muutos
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 2240 381 -95010 2145371 2145387 -16
Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 1248 480 4320 1252800 1252800 0
Opetus- ja kulttuuritoimen mukaiset -1061894 -68 325 -1130219 | -1116192 -14 027
valtionosuudet
Verotulomenetysten kompensaatio 715530 -18195 697 335 697 335 0
Yhteensa 3142 497 -177210 | 2965287 | 2979330 -14 043
Valtionosuudet
b3
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7 Investointien
toteutuminen

Investoinnit Kustannusarvio TA 2024 TA muutos TA+MTA TP 2024 Tot %
Maa- ja vesialueet
Maa-alueiden hankinnat = -750000 0 -750 000 -772385 103%
Lohkomiskulut = 0 0 0 -34320 0%
Maa-alueiden myynnit = 0 0 0 531 0%
Laskutetut lohkomiskulut = 0 0 0 11200 0%
Maa- ja vesialueet yhteensa = -750 000 0 -750 000 -742394 99%
Kiinteistéhankkeet
Kiinteistéjen saneeraushankkeet = -600 000 0 -600000 -647 550 108 %
Narvan koulu -1967
Terveysasema -2921
Vesilahden kirjasto LAhde -9285
Yhtenaiskoulu -254 991
Ylamaen koulu -41642
Satumetsan péivakoti -3202
Peiponpellon paivakoti -37658
Lammasniemi -410
Varikko -36 629
Ristiveraja -168127
Ristiverajan kalustaminen -27137
Vesauskoti -8784
Kunnanvirasto -10 803

6Y
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Myytavat kiinteistot - 0 0 0 41377 0%
Uusi paivakoti -3500 000 -1000 000 800000 -200000 -201323 101%
Kiinteist6hankkeet yhteensa -1600 000 800000 -800000 -807 496 101 %

Investoinnit

Kokonais-

kustannusarvio

TA 2024

TA+MTA

TP 2024

Kaavateiden rakentamiskohteet

Kaavateiden saneeraushankkeet -200000 0 -200000 -318854 | 159%
Kuuliantien katusaneeraus -125 262
Vesaustien katusaneeraus -60 074
Heikinkujan katusaneeraus -17094
Yhtenaiskoulun saattoliikenne -116 424

Uusien kaavateiden rakentaminen -15000 0 -15000 -92677 | 618%

Kaavateiden paéllystaminen -100 000 0 -100 000 -103820 | 104 %

Metsdmantereen kunnallistekniikka -1600 000 -400 000 -400 000 -800000 -801042 | 100%

Tievalaistuksen uusiminen -750 000 -250000 0 -250 000 -63064 25%

Ammanhaudanmaen paallystys -100000 0 -100 000 -66 726 67 %

Liikennemerkkiuudistus -20000 0 -20000 -17 856 89 %

Kevyenliikenteenvayld Lempaalaan -1200 000 (kunnan -50 000 0 -50000 -9 466 19%

osuus)

Kaavateiden rakentamiskohteet -1135000 | -400000 -1535000 | -1473505 96 %

yhteensd

Puistot, leikkikentat ja muut yleiset

alueet

Leikki- ja likuntapaikkojen investoinnit -100 000 0 -100 000 -74 426 74 %

Lammasniemen uusi venelaituri -30000 0 -30 000 -33306 Mm%

Sahkodautojen latauspisteet -60 000 -30000 0 -30000 -9175 31%

Ympariston viihtyvyyden parantaminen -50 000 0 -50 000 -17668 35%
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Klaus Kurjen tien cpasteiden -30000 -30000 0 -30000 -31818 | 106 %
uusiminen

Kunnan maksuosuus kuituverkon -497500 -123750 0 -123750 -123750 | 100%
rakentamisesta

Puistot, leikkikent&t ja muut yleiset -363750 0 -363750 -290 143 80%
alueet yhteensa

Investoinnit

Kokonais-

kustannusarvio

TA 2024

TA muutos

TA+MTA

TP 2024

Vesi- ja viemarilaitos

Metsamantereen alue -500 000 0 -187 626 -187 626 -226 602 121%
Uusien kaava-alueiden rakentaminen -15000 0 -15000 -22863 | 1562%
Viemariverkoston saneeraus -150 000 0 -150 000 -217363 | 145%
Vesijohtoverkoston saneeraus -120 000 0 -120 000 -64 881 65 %
Muut/kunnallistekniikka -30 000 0 -30000 0 0%
Paineenkorotusasema, Suomela -50000 0 -50 000 -38 144 76 %
Siirtoviemari -674 050 -80000 0 -80000 -86679 | 108%
Vesi- ja viemdrilaitos yhteensa -445 000 -187 626 -632626 -656532 | 103%
Kiintedt rakenteet ja laitteet yhteensa -1943750 -187 626 -2531376 -2420180 96 %
Koneet ja kalusto

Kaluston paivittdminen/tukipalvelut -20000 0 -20000 -19955 | 100 %
Kaluston paivittdminen/tekniset palvelut -50 000 0 -50 000 -44 495 89 %
Messuosasto 0 0 0 -16 209 =
Koneet ja kalusto yhteensa -70 000 0 -70000 -80659 | 115%
Muut pitkavaikutteiset menot

eVaka-jarjestelma -80 000 -80000 45000 -35000 -35169 | 100%
kaavoituksen ohjelmisto -30000 30000 0 0 0
Muut pitkadvaikutteiset menot yht. -110 000 75000 -35000 -35169 | 100 %
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Investointimenot -4 473750 287374 -4186 376 -4191586 | 100%
Investointitulot 0 0 0 105688 -
Investoinnit yhteensa, netto -4 473750 287374 -4186 376 -4 085928 98 %

Valtuustoon nahden sitovat talousarvion maararahat toteutuivat seuraavasti:

Investoinnit

TA 2024

sitovat eurot

TA muutos

TA+MTA

TP 2024

Muut pitkavaikutteiset menot -110 000 75000 -35000 -35169 100 %
Osakkeet 0 0 0 0 -
Maa- ja vesialueet -750 000 0 -750 000 -742 394 99 %
Kiinteistdhankkeet -1600 000 800000 -800000 -807 496 1019
Kaavateiden rakentamiskohteet -1135 000 -400000 -1535000 -1473505 96 %
Puistot, leikkikentat jamuut yleiset alueet -363 750 0 -363750 -290143 80 %
Vesi- javiemarilaitos -445 000 -187 626 -632626 -656 532 103 %
Koneet jakalusto -70000 0 -70000 -80 659 15 %
Yhteensd -4 473750 287374 -4186 376 -4 085928 98 %

Vuonna 2024 investointimenojen toteuma oli 4085 928 euroa, joka oli 98 prosenttia
talousarvioon varatuista maararahoista. Vuoden 2024 suurin yksittéinen investointi oli
Metsdmantereen alueen rakentaminen, joka jatkui vuodelta 2023. Lisdksi panostukset
saneerausinvestointeihin jatkui, kiinteistéjen saneeraushankkeita toteutettiin yhteensa
647 550 eurolla, kaavateiden saneeraushankkeita 318 854 eurolla ja vesi- ja viemarilaitoksen
saneeraushankkeita 282 244 eurolla.

Kunnanvaltuusto  hyvaksyi  investointien  talousarviomuutokset — 16.9.2024  §3/.
Kiinteistdhankkeiden maararahamuutokset johtuivat uuden paivakodin rakentamisaikataulun
muutoksesta ja kaavateiden sekd vesi- ja viemérilaitoksen maararanamuutokset
Metsamantereen asemakaava-alueen kunnallistekniikan rakentamisen viivastymisesta. Muiden
pitkavaikutteisten menojen maadrarahamuutokset perustuivat hankittujen ohjelmistojen
ennakoitua alempiin kustannuksiin.

Muutettuun talousarvioon nahden investoinneissa ei tapahtunut olennaisia poikkeamia.

67

Electronically signed / Sahkoisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

https://sign.visma.net/fi/document-check/4cdbf3ec-9e09-404a-9ddc-44d81b92634c WwWw.vismasign.com



El

8 Rahoituslaskelman
toteutuminen

Talousarvion rahoitusosan toteutumisvertailu

TA 2024 TA TA+MTA TP 2024 Poikkeama
muutos
Toiminnan rahavirta
Vuosikate 1351982 -235178 1116 804 1771735 654 931
Tulorahoituksen korjauserat -100 000 0 -100 000 -283 564 -183 564
1251982 -235178 1016 804 1488171 471367
Investointien rahavirta
Investointimenot -4 473750 287374 | -4186 376 -4191979 -5603
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden 100 000 0 100 000 389252 289252
luovutustulot
-4373750 287374 | -4086 376 -3802727 283649
Toiminnan ja investointien rahavirta -3121768 52196 | -3069 572 -2 314556 755 016
Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lis&ys 3600000 -600000 | 3000000 3000000 0
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -1516 666 180000 | -1336 666 -1336 666 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 0 0 0 -806 255 -806 255
Rahoituksen rahavirta 2083334 420000 1663334 857079 806 255
Rahavarojen muutos -1038 434 -367804 | -1406 238 -1457 478 -51240

C c
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9 Yhteenveto
maararahojen ja
tuloarvioiden

toteutumisesta

Kunnanvaltuuston 11.12.2023 §44 vahvistaman talousarvion kayttotalousosassa valtuustoon
nahden sitova taso vastuualueilla on tuottojen ja kulujen erotus eli netto (toimintakate) paitsi

vesi- ja viemarilaitoksessa, jossa sitova taso on tilikauden tulos.

Tuloslaskelmaosassa sitovia ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustuottojen ja -kulujen

yhteissumma, satunnaiset erat seka tilinpaatossiirrot.

Talousarvion investointiosassa valtuustoon nahden sitovia ovat eri

nettokustannukset.

investointilajien

Rahoitusosassa sitovia ovat antolainauksen muutos, pitkaaikaisten lainojen liséys ja
pitk&aikaisten lainojen vahennys.

Toimintakate/tilikauden tulos

Kayttotalousosa

TA 2024

TA+MTA

TP 2024

Poikkeama

Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunta -19270 -19 270 -19 494 -224
Kunnanhallitus

Hallintopalvelut -2227391 -2227 391 -1963003 264 388
Tekninen lautakunta

Tekniset palvelut 904 846 904 846 868 307 -36 539

Vesi- ja viemarilaitos -48 954 -49954 51352 101306
Sivistyslautakunta

Opetus- ja varhaiskasvatuspalvelut -10 810 465 -10810 465 | -10 848 066 -37 601

Vapaa-ajan palvelut -839 077 -839 077 -802753 36324
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Rakennus- ja ympéristolautakunta

Rakennusvalvonta, yksityistiet ja -323 405 0 -323 405 -298 212 25193
ympéristénsuojelu

Tuloslaskelmaosa

Verotulot 11476538 0 11476 538 11769 206 292668
Valtionosuudet 3142497 -177 210 2965287 2979330 14043
Rahoitustuotot ja -kulut -162032 -57968 -220000 -175224 44776

Investointiosa

Muut pitkévaikutteiset menot -110 000 75000 -35000 -35169 -169
Osakkeet 0 0 0 0 0
Maa- ja vesialueet -750 000 0 -750000 -742 394 7606
Kiinteistdhankkeet -1600000 800000 -800 000 -B07 496 -7496
Kaavateiden rakentamiskohteet -1135000 -400000 -1535000 -1473505 61495
Puistot, leikkikentét ja yleiset alueet -363 750 0 -363750 -290143 73607
Vesi- javiemarilaitos -445000 -187 626 -632626 -656 532 -23906
Koneet ja kalusto -70000 0 -70000 -80 659 -10659

Rahoitusosa

Antolainauksen muutos 0 0 0 0 0
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 3600000 -600 000 3000000 3000000 0
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -1516 666 180 000 -1336 666 -1336 666 0
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10 Tilinpaatoslaskelmat

10.1 Tuloslaskelma

2024 2023

Toimintatuotot

Myyntituotot 710 557,48 501096,04
Maksutuotot 442189,09 395 258,47
Tuet ja avustukset 350088,96 305556,84
Muut toimintatuotot 1510 208,00 1099 060,14
3013 043,53 230097149
Valmistus omaan kdytté6n 26 659,95 0,00
Toimintakulut
Henkildstokulut
Palkat ja palkkiot -8399693.74 -7 924 273,29
Henkildsivukulut
Elakekulut -1682723,12 -1567 358,54
Muut henkilésivukulut -200 980,34 -308 205,75
Palvelujen ostot -3708 847,70 -3647 067,57
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1076 489,54 -1050 630,79
Avustukset -396 029,15 -454 682,16
Muut toimintakulut -376 516,73 -372 691,01
-15 841280,32 -15 324 909,11
Toimintakate -12801576,84 -13 023 937,62

Verotulot 11769 205,77 12 005 203,02
Valtionosuudet 2979 330,33 2964 876,00
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot 13 459,50 13 433,17
Muut rahoitustuotot 117 877,50 81355,86
Korkokulut -299 390,31 -140185,39
Muut rahoituskulut -7171,13 36 361,76
-175 224,44 -9 034,60
Vuosikate 1771734,82 1937106,80
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -1558194,42 -1389 004,24
Arvonalentumiset -113 050,71 0,00
-1671245,13 -1389 004,24
Tilikauden tulos 100 489,69 548 102,56
Tilikauden ylijaama (alijaama) 100 489,69 548 102,56
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10.2 Rahoituslaskelma

Toiminnan rahavirta

Vuosikate
Tulorahoituksen korjauserat

Investointien rahavirta

[nvestointimenot
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden juovutustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta
Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays
Pitkaaikaisten lainojen vahennys

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pasomien muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta
Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

12

1771734,82
-283 564,25
1488170,57

-4191978,96

389 251,56
-3802727,40
-2 314 556,83

3000000,00
-1336 666,00
1663 334,00

-26 318,71
-136 787,95
-162 246,55
-480901,97
-806 255,18

857 078,82
-1457 478,01

1657 903,76
311538177

1937106,80
-4,6 291,45
1890 815,35

-4,395705,20
40 853,20
-4,354 852,00
-2 464 036,65

3500 000,00
-1136 666,00
2363 334,00

-5,70

0,00

300 034,47
-769 549,89
-469521,12

1893 812,88
-570 223,77

3115 381,77
3684 605,54
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10.3 Tase

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot
Aineelliset hy6édykkeet
Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat
Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Muut toimeksiantojen varat

VAIHTO-OMAISUUS
Keskeneraiset tuotteet

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
Pitkdaikaiset saamiset
Muut saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

73

2024

29 019 498,07
41991,33
31524,52
10 466,81

27127109,32
5800 808,53
11473 553,96
4,988 352,70

99 378,40
4,765 015,73
1850 397,42
1850 397,42

168 375,78
168 375,78

136 787,95
136 787,85

2766 685,26
971993,55
0,00

0,00
971993,55
225 228,65
379 604,58
367160,32
1657 903,76

31954 559,11

2023

26 604 451,55
25 315,99
0,00

25 315,99
24723110,03
5052 313,36
11739 225,42
5365 272,89
63 945,60
250235276
1856 025,53
1856 025,53

57 243,58
57 243,58

0,00
0,00

3925128,77
809 747,00
134 716,00
134716,00
675 031,00
128 271,40
413 562,45
133197,15
3115 381,77

30586 823,90



VASTATTAVAA 2024 2023
OMA PAAOMA 12481094,09 12380604,40
Peruspaaoma 7708 659,02 7708 659,02
Edell. tilikausien yli-/alijagdgma 4671945,38 4123842,82
Tilikauden yli-/alijaédma 100 489,69 548102,56
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 142 061,37 57 247,88
Lahjoitusrahastojen pagdomat 84 813,49 0,00
Muut toimeksiantojen pdgomat 57 247,88 57 247,88

VIERAS PAAOMA
Pitkaaikainen

19 331 403,65
13044 143,83

18148 971,62
13580 809,83

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 11400 004,00 11936 670,00
Liittymismaksut ja muut velat 1644 139,83 1644139,83
Lyhytaikainen 6287 259,82 4568161,79
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3536 666,00 1336 666,00
Saadut ennakot 761,78 1283,78
Ostovelat 1200 861,09 1688 261,64
Liittymismaksut ja muut velat 191923,40 186 558,47
Siirtovelat 1357 047,55 1355 391,80

VASTATTAVAA YHTEENSA

n

31954 559,11

30586 823,90
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10.4 Konsernituloslaskelma

2024 2023

Toimintatuotot
Toimintakulut
Toimintakate

Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Arvonalentumiset

Tilikauden tulos

Tilinpaatossiirrot

Tilikauden ylijadma (alijaama)

15

3062059,36
-15862636,16

-12800 576,80

11769 205,77
2979 330,33

13581,22

117 878,90
-299 390,31
-7176,62
-175106,80
1772852,20

-1558194,42
-113 050,71
101 607,37

38,50
101645,88

2352270,35
-15 377 335,15

-13025 064,80

12005 203,02
2964 876,00

13 433,17
81356,20
-140186,05
36 358,48
-9038,20
1935 976,01

-1389 004,24

546 971,77
38,50
547 010,28
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10.5

Konsernirahoituslaskelma

2024 2023

Toiminnan rahavirta
Vuosikate
Tulorahoituksen korjauserat

Investointien rahavirta
Investointimenot
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen liséys
Pitkaaikaisten lainojen vahennys

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pddomien muutokset
Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos

Rahoituksen rahavirta
Rahavarojen muutos
Rahavarat 31.12.
Rahavarat 1.1.

76

1772852,50
-283 564,25
1489 288,25

-4191978,86

389 251,56
-3802727,40
-2313 439,15

3000000,00
-1336 666
1663 334,00

-26 318,83
-136 787,95
-158 086,25
-483 234,83
-804 427,85
858 906,15

-1454 533,00
1673 840,43
3128 373,43

1935 976,01
-46 291,45
1889 684,56

-4 395705,20

40 853,20
-4 354 852,00
-2465167,44

3500000,00
-1136 666,00
2363 334,00

362,86

0,00

310 869,56
-780 874,78
-469 642,36
1893 691,64
-571475,80
3128 373,43
3699 849,23
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10.6  Konsernitase (lyhennetty)

VASTAAVAA 2024 2023
PYSYVAT VASTAAVAT 29013 042,86 26 598 890,42
Aineettomat hyddykkeet 41991,33 25 315,99
Aineettomat oikeudet 31524,52 0,00
Muut pitkdvaikutteiset menot 10 466,81 25 315,99
Aineelliset hyddykkeet 27127109,32 24723110,03
Maa- ja vesialueet 5800 808,53 5052 313,36
Rakennukset 11473 553,96 11739 225,42
Kiinteat rakenteet ja laitteet 4988 352,70 5365 272,89
Koneet ja kalusto 99 378,40 63 945,60
Ennakkomaksut ja keskener. hankinnat 4765 015,73 250235276
Sijoitukset 1843 942,21 1850 464,40
Muut osakkeet ja osuudet 1843 942,21 1848 570,32
Muut saamiset 0,00 894,08
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 201934,60 125 495,67
VAIHTUVAT VASTAAVAT 2800 306,53 3959 071,25
Vaihto-omaisuus 136 787,95 0,00
Saamiset 98967814 695 981,82
Pitkaaikaiset saamiset 1025,87 134 847,79
Lyhytaikaiset saamiset 988 652,27 695 850,03
Rahat ja pankkisaamiset 1673 840,43 3128 373,43
VASTAAVAA YHTEENSA 32015 283,99 30 683 457,33
VASTATTAVAA 2024 2023
OMA PAAOMA 12490790,77 12389183,40
Peruspagoma 7708 659,02 7708659,02
Muut omat rahastot 1497,29 1535,79
Edell. tilikausien yli-/alijadma 4678 988,59 £4131978,31
Tilikauden yli-/alijgédma 101645,88 547 010,28
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 175 620,39 125 500,27
VIERAS PAAOMA 19348872,83  18168773,66
Pitkaaikainen korollinen vieras padoma 11400 004,00 11936 670,00
Pitkaaikainen koroton vieras pddoma 1644792,80 1644792,80
Lyhytaikainen korollinen vieras paaoma 3536 666,00 1336 666,00
Lyhytaikainen koroton vieras pagoma 2767 410,02 3250644,85
VASTATTAVAA YHTEENSA 32015 283,99 30683 457,33
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11 Liitetiedot

1.1 Tilinpaatoéksen laatimista ja esittamistapaa koskevat
liitetiedot

11.1.1 Kunnan tilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot

Jaksotusperiaatteet
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesta
poiketen verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle.

Pysyvat vastaavat

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyddykkeet on merkitty taseeseen
hankintamenoon vahennettynd suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin
saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun
poistosuunnitelman mukaisesti. Kunnanvaltuusto on hyvaksynyt 29.10.2012
poistosuunnitelman, jota on noudatettu 1.1.2013 alkaen. Laskentaperusteet on esitetty
tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenon maaraisena.

Sijoitusten arvostus

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sita alempaan
arvoon. Arvostuksen perustana on ollut hyddykkeen todennékoisesti tulevaisuudessa
kerryttama tulo tai sen arvo palvelutuotantoon.

Rahoitusomaisuus
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sité alempaan todennaksiseen arvoon.

Johdannaissopimusten késittely

Korkoriskin hallitsemiseksi kunnalla on suojaustarkoituksessa otettu koronvaintosopimus, jonon
liittyvat tiedot tarkemmat tiedot on esitetty litetiedoissa kohdassa Muut taseen ulkopuoliset
jérjestelyt. Koronvaihtosopimuksesta aiheutuneet kassavirrat on kirjattu tilikauden aikana
muihin rahoitustuottoihin. Suojauksen tavoitteena on suojata kunnan vaihtuvakorkoisten
vastuiden korkoriskia. Sopimus on voimassa 13.5.2049 asti.

78

M h ’wlsma sign



11.1.2 Konsernitilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpaatdksen laajuus
Konsernitilinpaatdkseen on yhdistelty kaikki kuntayhtymét, joissa kunta on jasenena.

Sisaiset liiketapahtumat
Konserniyhteiséjen keskindiset tuotot ja kulut sekd saamiset ja velat on vahennetty.

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset
Konsernitaseessa on jaettu poistoerot ja vapaaehtoiset varaukset omaan paaomaan.

11.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot
Liitetieto 6
Toimintatuotot Konserni
2024 2023 2024 2023
Hallintopalvelut 644 821 419 416 595 805 368117
Opetus-, varhaiskasvatus- ja vapaa-ajan 916 036 744 440 916 036 744 440
palvelut
Tekniset palvelut 1078730 947 873 1078730 847873
Rakennusvalvonta ja ymparistonsuojelu 131488 78 251 131488 78 251
Vesi- ja viemdrilaitos 2380985 162290 290985 162 2380
Yhteensa 3062060 2352270 3013044 230097
Liitetieto 7
Verotulot
Kunnan tulovero 9807103 10 005 445
Kiinteistovero 1489776 1431697
Osuus yhteiséveron tuotosta 472326 568 061
Yhteensa 11769 205 12005203
79
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Liitetieto 8

Valtionosuudet 2024 2023

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 2145387 1935350

Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 1252800 1367820

Opetus- ja kulttuuritoimen mukaiset valtionosuudet -1116 192 -1061894

Verotulomenetysten kompensaatio 697 335 723600

Yhteensa 2979330 2964876
Liitetieto 9

Palvelujen ostot

Asiakaspalvelujen ostot 171284 45093

Muut palvelujen ostot 3537563 3601975

Yhteensa 3708 847 3647068
Liitetieto 11

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset

Poistonalaisten  hyddykkeiden poistojen maarittamiseen on kaytetty ennalta laadittua
poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten
hyddykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudellisen kayttoajan mukaan.

Arvioidut poistoajat ja niitd vastaavat vuotuiset poistoprosentit seka poistomenetelmat ovat:

Omaisuuslaji Poistomenetelma Poistoaika

Aineettomat hyddykkeet

Tietokoneohjelmistot Tasapoisto 2 vuotta

Muut pitkavaikutteiset menot Tasapoisto 2 vuotta

Aineelliset hyddykkeet

Maa- ja vesialueet Ei poistoa

Rakennukset ja rakennelmat

Rakennukset

Asuinrakennukset Tasapoisto 30 vuotta
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Hallinto- ja laitosrakennukset Tasapoisto 20-30 vuotta
Tehdas- ja tuotantorakennukset Tasapoisto 20 vuotta
Muut rakennukset/talousrakennukset Tasapoisto 10 vuotta
Rakennusten peruskorjaukset/vanhana Tasapoisto Hyddykkeen
ostetut rakennukset perusparannusmeno lisdtaan
hyodykkeen poistamattomaan
hankintamenoon ja poistetaan
jaljella olevan poistoajan
kuluessa, jollei erilliseen
poistosuunnitelmaan ole
erityista syyta.
Perusparannusmenon
poikkeavaa poistoaikaa
koskeva maarittely tehdaan
perusparannushankkeen
taloudelliseen merkitykseen
perustuen hankesuunnitelman
yhteydessa.
Kiinteat rakenteet ja laitteet
Maa- ja vesirakenteet
Kadut, tiet, torit ja puistot Menojadanndspoisto 15-20%
Sillat, laiturit, uimalat Menojéanndspoisto 15-25%
Muut maa- ja vesirakenteet Menojaannospoisto 20%
Johtoverkostot ja laitteet
Vedenjakeluverkosto Menojganndspoisto 8-10 %
Viemaériverkosto Menojéannospoisto 8-10 %
Kaukolampdverkko Menojaanndspoisto 15%
Sahkojohdot, muuntoasemat, Menojaanndspoisto 20%
ulkovalaisinlaitteet
Puhelin- ja tietoliikenneverkko, Menojaannospoisto 22%
keskusasema ja alakeskukset
Muut putki- ja kaapeliverkot Menojaénnospoisto 20%
Muut kiinteéat koneet, laitteet ja rakenteet Tasapoisto 10 vuotta
Koneet ja kalusto
Kuljetusvalineet
Kuljetusvélineet ja autot Tasapoisto 4 vuotta
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Muut liikkuvat tydkoneet Tasapoisto 5vuotta
Muut raskaat koneet/Kuorma-autot Tasapoisto 10 vuotta
Muut kevyet koneet Tasapoisto 5 vuotta
Sairaala-, terveydenhuolto- yms. laitteet Tasapoisto 5 vuotta
Mittauslaitteet ja optiset instrumentit Tasapoisto 3vuotta
Atk-laitteet Tasapoisto 3 vuotta
Muut laitteet ja kalusteet Tasapoisto 3-5vuotta
Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet Eipoistoa
Kuntayhtymaosuudet Eipoistoa

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10.000 euroa, on kunnassa kirjattu
vuosikuluiksi. Ennakkomaksuista ja keskeneraisista aineettomista ja/tai aineellisista hyddykkeista ei
tehda poistoja.

Poistosuunniteiman muuttaminen 1.1.2025 I&htien

Kunnanvaltuusto p&éatti 21.10.2024 §47 poistosuunnitelman muuttamisesta 1.1.2025 Iahtien. Paatoksen
mukaisesti ajankohdasta 1.1.2025 lahtien valmistuvat hyddykkeet poistetaan uuden poistosuunnitelman
mukaan. Vuoden 2024 loppuun mennessa valmistuneiden hyddykkeiden poistoaika ja -suunniteima ei
muutu.

Menojaanndspoistot ovat etupainotteisia ja suurempi poistorasitus ajoittuu hyédykkeen ensimmaisiin
kayttévuosiin, kun taas tasapoistosuunnitelmassa poisto on vuosittain sama hyédykkeen kirjanpidollisen
vaikutusajan loppuun. 1.1.2025 voimaan tulleessa poistosuunnitelmassa luovutaan
menojaanndspoistojen kaytosta ja kaikkien tdman jalkeen valmistuvien hyddykkeiden poistot tehdaan
tasapoistosuunniteimalla.  Kunnan arvioiden mukaan poistosuunnitelman muutos alentaa
infrahyddykkeiden kayttddnottoa seuraavien vuosien poistojen méaraé vuosittain noin 200 000 - 400 000
eurolla ja summa siirtyy hyodykkeen mydhemmaén kayttoian poistoiksi. Tarkka summa riippuu investointien

toteumasta.
Liitetieto 12
Pakollisten varausten muutokset Konserni
Muut pakolliset varaukset 1.1. 0 33415 0 33415
Lisdykset tilikaudella 0 0 0 0
Vahennykset tilikaudella 0] -33415 0 -33 415
Muut pakolliset varaukset 31.12. 0 0 0 0
B¢
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Liitetieto 13

Pysyvien vastaavien hyédykkeiden Konserni
luovutusvoitot ja -tappiot
2024 2023 2024 2023

Muut toimintatuotot

Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot 289270 12888 289270 12 888
Luovutusvoitot yhteensé 289 270 12888 | 289270 12888
Muut toimintakulut

Maa- ja vesialueiden luovutustappiot 5706 1 5706 n
Luovutustappiot yhteensé 5706 n 5706 n

Liitetieto 15

Osinkotuotot ja peruspadoman korkotuotot

Muut rahoitustuotot
Osinkotuotot muista yhteisdista 29135 31480
Muut rahoitustuotot 88743 49 876
Yhteensa 117878 81356

11.3 Tasetta koskevat liitetiedot

11.3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Liitetieto 19 - Pysyvat vastaavat tase-erdkohtaisesti
Muut

Aineettomat hy6dykkeet Yhteensa

pitkavaik.
menot
Poistamaton hankintameno 1.1. 25316 25316
Siirrot erien valilla 40829 40829

i3
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Tilikauden poisto -24154 -24154

Poistamaton hankintameno 31.12. 41991 41991

Kirjanpitoarvo 31.12. 41991 41991

Aineelliset Maa- ja Rakennuks Kiinteat Koneet ja Ennakkoma phitsensa
hyodykkeet vesialueet et rakenteet ja kalusto ksut ja
laitteet kesk.er.
hankinnat
Poistamaton 5052 313 11739 225 5365273 63946 2502 353 24723110
hankintameno
1.1.
Lisaykset 811024 0 0 0 3363529 4174552
tilikauden
aikana
Vahennykset -64 3N -41377 -12918 0 0 -118 606
tilikauden
aikana
Siirrot erien 0 659008 320222 52087 -1072146 -40 829
valilla
Tilikauden 1782 -868 430 -648 957 -16 654 0 -1532 259
poisto
Arvonalennuk 0 -14 873 -35268 0 -28720 -78 860
set ja niiden
palautukset
Poistamaton 5800 | 11473554 4988 353 99 378 4765016 27127109
hankinta- 809
meno 31.12.
Kirjanpito- 5800 | 11473554 4988 353 99 378 4765016 27127109
arvo 31.12. 809
Y
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Maa- ja vesialueet Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Maa- ja vesialueet
Kiinteistdjen liittymismaksut 42004 35904 42004 35904
Muut maa- ja vesialueet 5758804 | 5016410 | 5758804 | 5016410
Kirjanpitoarvo 31.12. 5800808 | 5052313 5 ggg 5052313

Sijoitukset Kuntayhtyma Muut NNCEREE]
osuudet osakkeet ja
osuudet
Osakkeet ja osuudet
Hankintameno 1.1. 6 494 1849532 1856 026
Lisaykset tilikauden aikana 393 393
Vahennykset tilikauden aikana -6 021 -6 021
Siirrot erien vélilla 0 0 0
Hankintameno 31.12. 6 494 1843904 1850 397
Kirjanpitoarvo 31.12. 6 494 1843904 1850 397

Liitetieto 21

| Omistuksia muissa yhteisdissa
koskevat liitetiedot,

kuntayhtymét
Kotipaikka | Omistusosuus | Kunnanosuus | Kunnanosuus | Kunnan osuus
omasta vieraasta tilikauden ali-
padomasta pad&domasta Iylijagdmasté
Pirkanmaan Liitto ky Tampere 0,55% 8946 13857 533
Tampereen kaupunkiseudun ky Tampere 113 % 7236 3606 622
Ele [er eKlronisk unaerskreve
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Liitetieto 24

Siirtosaamisiin sisaltyvat olennaiset erat Konserni
2024 2023 2024 2023
Lyhytaikaiset siirtosaamiset
Tulojagamat

Siirtyvét korot 7085 6 465 7085 6 465

Kelan korvaus tyoterveyshuollosta 72064 71627 720M 71575

Pirkan opiston palautus 0 4184 0 4184

Muut tulojgdmat 290234 52718 | 288064 50973
Yhteensa 369 383 134 994 367160 133197

11.3.2 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

iitetieto 25

Oma padoma Konserni
2024 2023 2024 2023

Peruspadoma 1.1.* 7708659 | 7708659 7708659 | 7708659
Peruspaaoma 31.12. 7708659 | 7708659 7708659 | 7708659
Muut omat rahastot 1.1.** 1536 1574 0 0

Lisdykset/Vahennykset -39 -39 0 0
Muut omat rahastot yhteensa 31.12. 1498 1536 0 0
Edellisten tilikausien ylijaggma 1.1.** 4678989 4131978 4671946 4123843
Edellisten tilikausien ylijaama 31.12. 4678989 4131978 4671946 4123843
Tilikauden ylijadma/alijagdma 101646 547 010 100 480 548103
Yhteensa 12490792 | 12389184 | 12481095 | 12380604
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iitetieto 27

Pitk#aikaiset velat, myohemmin kuin viiden vuoden 2024
kuluttua eraantyvat
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 5253340 | 4590006
Yhteensa 5253340 | 4950006

Vuoden 2024 tilinpaatoksesséa esitetdsn velat ja velkojen osat, jotka eraantyvat 1.1.2030 tai sen jalkeen.

Liitetieto 31
Maksuvalmiuden kannalta merkittavat sekkilimiitit 2024
Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12. 500000 500 000
siitd kayttdméatta oleva maara 500 000 500000

Liitetieto 32

Liittymismaksut ja muut velat

Konserni

2024 2023
Muut velat yhteensa
Siirto- ja palautuskelpoiset littymismaksut 1644140 | 1644140 | 1644140 | 1644140
Muut velat yhteensa 653 653 0 0
Yhteensa 1644793 | 1644793 | 1644140 | 1644140

Liitetieto 33

Siirtovelkoihin siséltyvat olennaiset erat Konserni
2024 2023 2024 2023
Lyhytaikaiset siirtovelat
Tuloennakot 79567 122914 79 049 121571
Menojaamét
Palkkojen ja sivukulujen jaksotukset 1180 964 1153725 1175316 | 1148397
Korkojaksotukset 87876 78731 87876 78731
Muut menojaamat 23707 16 418 14 807 6694
Yhteensa 1372114 1371789 | 1357048 | 1355392

17

EGMC !! c !! l ! ” !!! l !! !|| !!!l!!! ” !! !xgner I!e! I'OHIS! LIIW!IEV’S!I’E\/G ’ II!”II !|!|t

https://sign.visma.net/fi/document-check/4cdbf3ec-9e09-404a-9ddc-44d81b92634c

www.vismasign.com



1.4

Liitetieto 38

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

Vuokra- ja leasingvastuut Konserni
2024 2023 2024 2023
Tilojen vuokravastuut 1363 495 1483820 1357978 1478 449
Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 290190 324971 289767 324 554
Vuokravastuut yhteenséa 1653685 | 1808790 1647745 | 1803003
siitd seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 256 843 273961 255873 269253
Liitetieto 40
Muut kunnan antamat vastuusitoumukset Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Takaukset muiden puolesta
Alkuperainen paaoma 989 453 1033053 989 453 1033053
Jaljelia oleva padoma 234162 95829 234162 95829

Vesilahden kunta on ollut osakkaana Tavase Qy:ssé, jonka tarkoituksena on ollut hankkia tarvittava
raakavesi, valmistaa tekopohjavesi ja myydé se osakkaille. Kunnan omistusosuus on 0,71 prosenttia yhtion
osakepégomasta. Yhtién ylimaarainen yhtiokokous péatti 26.11.2024, ettd tekopohjavesihankkeen
valmistelu lopetetaan ja yhtion purkutoimien valmistelu kéynnistetaan. Tavase Oy pyritaan asettamaan
selvitystilaan vuoden 2025 varsinaisessa yhtidkokouksessa. Vesilahden kunta on sitoutunut maksamaan
Tampereen kaupungille omistusosuutensa mukaisen osuuden Tavase Oy:n kdyttémasta luottolimiitista.
Alustavan arvion mukaan Vesilahden maksettavaksi tuleva osuus on noin 3 000 euroa. Summa tarkentuu

kevaan 2025 aikana.
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Vastuu kuntien takauskeskuksen takausvastuista

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 38623407 | 37339527
Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista 0 0
takausvastuista 31.12.

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus 41447 29723
takauskeskuksen rahastosta 31.12.

Liitetieto 41

Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt

2024

Konserni

2023

2024

2023

Maankayttosopimuksista kunnalle aiheutuvat
velvoitteet

1786762

3634545

1786762

3634 545

Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt

Konserni

Koronvaintosopimus: tehty vaihtuvakorkoisten
lainojen koron suocjaamistarkoituksessa

Paaoma

5000000

5000 000

5000 000

5000000

31.12.2024 -221 973,87 euroa.
Vaihtuva korko: 6 kk euribor.

viitekorko vahennettyna 1,00 prosenttiyksikolla.

Vuodesta 2020 voimassaollutta koronvaihtosopimusta jarjestelty uudelleen vuonna 2024. Sopimus
alkanut 13.5.2024 ja paattyy 13.5.2049. Sopimuksen pagoma 5 miljoonaa euroa, joka nousee 13.5.2025 6
miljoonaan euroon ja 13.5.2026 7 miljoonaan euroon. Pankin ilmoituksen mukaisen kynnyksellisen
koronvaihtosopimuksen markkina-arvon muutos kun korkokayra laskee 1% on -1139 728,88 euroa ja
markkina-arvon muutos kun korkokayré nousee 1% on 712 058,17 euroa markkina-arvon ollessa

Mikali korkojaksolle maéritelty viitekorko alittaa 4,00 % p.a., korkojakson korkoon 1,79 % p.a., muutoin

Kaypa arvo (pankin iimoituksen mukaan)

-221974

-62549

-221974

-62 549
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11.5 Henkilostoa, tilintarkastajien palkkioita ja
intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot

Liitetieto 42
Henkiloston lukumaara 31.12.
Hallintopalvelut 13 12
Sivistyspalvelut 165 160
Tekniset palvelut, rakennusvalvonta ja ympéristonsuojelu 12 14
Tukipalvelut 20 21
Yhteensa 210 207
Liitetieto 44

Luottamushenkilon palkkioista perityt ja tilitetyt

luottamushenkilomaksut

Keskusta 1m3 1161
Kokoomus ry Vesilahti 409 3399
Lempéaalan-Vesilahden KD 690 537
Pirkanmaan Vihre&t ry 845 648
Perussuomalaiset 988 812
SDP 600 514
Yhteensé 8 255 707
Liitetieto 45
Tilintarkastajan palkkiot
BDO Audiator Oy
Tilintarkastuspalkkiot 8669 10508
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtavéat 6312 6 483
Muut palvelut 0] 250
Yhteensé 14 981 17 241
90
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Liitetieto 46 - Tiedon kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvien vélisista liilketoimista
Kunnan luottamushenkildissa on yritystoiminnassa mukana olevia henkildité. Kaikki mahdolliset
hankinnat tehd&éan tavanomaisilla ehdoilla ja hankintalakia ja kunnan hankintaohjeita

noudatetaan.

Kunnanjohtajan kanssa on solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus.

sl
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12 Vesilahden vesi- ja
viemarilaitoksen eriytetty

tilinpaatos ja muut eriytetyt
laskelmat

12.1 Toimintakertomus

Vesilahden vesi- ja viemarilaitos on luonteeitaan kirjanpidollinen taseyksikko, joka on eriytetty
kunnan kirjanpidossa. Taseyksikko noudattaa tasejatkuvuutta ja se esitetddn talousarviossa
kunnan muiden tehtavien yhteydessa.

Vesi- ja viemarilaitoksen tavoitteena on turvata kuntalaisille hyvé ja laadukas juomavesi seka
varmistaa ympariston puhtaus pumppaamoiden toiminnalla ja toimittamalla jatevesi
asianmukaiseen kasittelyyn Lempaalaan.

Talous

Lempaéaélan Vesi Oy:n ja Vesilanden kunnan vélisen operointisopimuksen mukaisesti Lempaalan
Vesi saa Vesilahden vesi- ja viemarilaitoksen liittyjien perus- ja kdyttdmaksut seka vastaa
verkostosta aiheutuvista yllapitokustannuksista. Vesilahden vesi- ja viemarilaitos saa
verkostosta sopimuksen mukaisesti vuokraa seka uusien liittyjien liitttymismaksut.

Vuonna 2024 Lempa&alan Vesi Oy maksoi verkostosta operointisopimuksen mukaisesti 155 000
euron vuosivuokraa. Liittymismaksuja kertyi yhteenséd 135 985 euroa, miké tarkoittaa 24
talousveteen liittyjaa ja 24 jdteveteen liittyjaa.

Vesi- ja viemarilaitoksen kayttotalouden toimintakulut vuodelta 2024 olivat 25 531 euroa. Kulut
muodostuivat padosin henkilostokustannuksista, pienistéd suunnittelukohteista seka vesi- ja
viemadrilaitokselle laaditusta talousmallinnuksesta. Vesi- ja viemarilaitoksen tilikauden tulos
vuodelta 2024 on 51352 euroa ylijgdmainen.

12.1.1 Hallinto ja organisaatio

Vesilahden vesi- ja viemdrilaitos on kunnan omistama vesi- ja viemérilaitos. Vesi- ja
viemérilaitoksen asiat paatetaan Vesilahden kunnan paétoksentekotoimielimissa ja se on osa
teknisten palveluiden yksikkoa. Toimintaa ohjaa my6s vuoden 2018 lopussa kirjoitettu sopimus
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Vesilahden kunnan vesihuollon operoinnista, minka mukaisesti toiminnan vastuu on Lempaalan
Vesi Oy:lla. Vesilahden vastuulle ja& uusien verkostojen rakentaminen ja verkoston
saneerausinvestoinnit. Operointisopimuksen valvontaa ja toteutumista seurataan erikseen
nimetyssé sopimusrynmassa, jossa on edustajia kummaltakin osapuolelta.

Henkilosto

Vesilahden vesi- ja viemérilaitoksella ei ole vakituista henkildstda. Lempaalan Vesi Oy hoitaa
omalla henkildstdllaan verkoston operointiin liittyvat tyot. Vesilahden verkostojen suunnittelu
hoidetaan ostopalveluina ja verkoston rakennuttamisen tehtévid hoitaa kunnan tekniset
palvelut. Vesilahden kunnan omaa henkilostda on vuoden 2024 aikana kaytetty mm. hankkeiden
rakennuttamis- ja valvontatehtéavissa.

12.1.2 Olennaiset tapahtumat ja muutokset toiminnassa ja
taloudessa

Vuoden 2024 aikana Vesilahden vesi- ja viemarilaitoksen investointeihin kaytettiin yhteensa
656 531 euroa. Metsamantereen kunnallistekniikan rakentaminen jatkui, ja lisaksi toteutettiin
laajasti verkoston seké jatevesipumppaamoiden saneerausinvestointeja. Toimintavarmuutta ja
energiatehokkuutta parannettiin muun muassa muuttamalla Kaakilan jatevesipumppaamo
matalaenergiapumppaamoksi sekd asentamalla kolme mittakaivoa vesinuoltolaitoksen
toiminta-alueelle.

Vuoden 2024 aikana laadittiin vesi- ja viemarilaitoksen talousmallinnus yhteistyossa Lempaalan
Veden kanssa. Talousmallinnuksen pohjalta operointisopimuksen liitteeksi laadittiin erillinen
hinnoitteluliite, jossa maéritelidan tulevien vuosien kayttd- ja perusmaksujen korotukset seka
verkoston vuosittainen vuokra.

Laskutetun talousveden ja jateveden méaaréa kasvoi noin 3 % edellisvuoteen verrattuna,

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vesilaitos | Laskutettu
talousvesimaara | 113723 (115069 116791 [117378 |111822 |111552 | 115040
Vesilaitos | Laskutettu
jatevesimaara |106 678 |108 032 | 109 976 | 112080 | 106 894 | 105576 108 936

12.1.3 Arvio todennidkoisesta tulevasta kehityksesta

Vesi- ja viemarilaitoksen talouden seuranta ja ennakointi ovat jatkossakin keskeisia. Vuoden
2024 aikana laadittu talousmallinnus huomioi tulevat investointitarpeet,
littymismaksukertyman seké verkostovuokrat. Suuret investointimaarat lisaavat laitoksen
poistoja tulevina vuosina, minkd myota verkostovuokran ja uusien liittyjien maaran tasainen
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kasvu on tarkedi. Vuonna 2024 solmitussa operointisopimuksen litteessd maariteltiin
hinnankorotukset ja verkostovuokrat vuosille 2025-2028. Vuodesta 2029 eteenpain
hinnankorotuksista ja verkostovuokrista sovitaan erikseen.

Vesihuollon toimintaymparistéon vaikuttavat useat tekijat, kuten s&an &ari-ilmiot ja
digitalisaation kehittyminen. Verkostojen yllépito, saneerausten oikea-aikaisuus ja
energiatehokkuuden parantaminen ovat keskeisid tulevaisuuden painopisteita. Erityisesti
laskuttamattoman jateveden osuus ja vuotovesien hallinta edellyttévét jatkuvaa seurantaa ja
suunnitelmallisia saneerauksia, jotta viemariverkoston kapasiteetti voidaan turvata.

Vesi- ja viemérilaitoksen huoltovarmuuden ja verkoston riittdvyyden arviointia on jatkettu
mallinnusten avulla. Mallinnuksessa on tunnistettu haasteellisia alueita vesihuollon
nakokulmasta, mikd voi vaikuttaa kaavoituksen kehitykseen ja edellyttda liséinvestointeja.
Verkoston kapasiteetin parantamista on tarkeda vieda eteenpéin yhteistyossa kaavoituksen
kanssa, jotta kasvava vesihuoltotarve voidaan turvata.

Tulevaisuudessa Vesilanden jatevedet kasitelladan Tampereen seudun keskuspuhdistamolla
Sulkavuoressa. Keskitetty puhdistusratkaisu parantaa jatevedenkésittelyn tehokkuutta ja
ymparistoystavéllisyyttd, mutta tuo mukanaan my6s uusia operatiivisia ja taloudellisia
vaikutuksia, jotka tulee huomioida laitoksen taloussuunnittelussa ja investointiohjelmassa.

12.1.4  Arvio merkittavimmista riskeistd ja epavarmuustekijoista
seka vesi- ja viemarilaitoksen muista toiminnan kehittamiseen
vaikuttavista seikoista

Vesi- ja viemarilaitoksen talouteen liittyy epavarmuuksia, kuten liittymismaksutulojen vaihtelut,
jotka ovat riippuvaisia rakentamisen suhdanteista. Budjetoinnissa tama epavarmuus on
huomioitu maltillisella tulosarviolla.

Merkittavimpia riskeja ovat verkostohairiot, jotka voivat aiheuttaa terveydellisia ja ymparistollisia
haittoja seké taloudellisia seuraamuksia. Verkostojen hairiériskien hallinta edellyttaa jatkuvaa
kunnossapitoa, saneerauksia ja hyvda omaisuuden hallintaa. Liséksi reaaliaikaisen
verkostovalvonnan kehittdminen yhteistyossd Lempaaldan Veden kanssa parantaa
toimintavarmuutta ja mahdollistaa hairididen nopeamman havaitsemisen.

Vesihuollon turvallisuuteen ja hairiétilanteisiin varautuminen on noussut entista keskeisempaan
rooliin. Saanndllisesti paivitettédva varautumissuunnitelma ja riskienhallintasuunnitelma ovat
keskeisia tyokaluja erilaisten uhkien hallinnassa.

Vesilahden vesi- ja viemarilaitos on riippuvainen ulkopuolisista vesilahteista, koska silla ei ole
omaa vedenottamoa tai varavesisailiota. Vesihuoltopalvelut perustuvat Lempaalan Veden ja HS-
veden toimittamaan talousveteen. Vesivarantojen turvaamiseksi laitos on mukana Etelaisen
Pirkanmaan vesihuollon toimintavarmuuden ja varavesiyhteyksien kehittamistyossa, jossa
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tarkastellaan alueen vesihuoltolaitosten yhteistydmahdollisuuksia ja toimintavarmuuden
parantamista.

12.1.5 Tiedot sisdisen valvonnan jariskienhallinnan
jarjestamisesta seka keskeisista johtopaatoksista

Selonteko sisgisen valvonnan, riskienhallinnan jarjestémisesta ja keskeisista johtopaatoksista
on kunnan varsinaisen tilinpaatoksen ynteydessa.

12.1.6  Ymparistotekijat

Vesi- ja viemérilaitos seuraa ja kehittdd toimintaansa ympaéristdvaikutusten vahentamiseksi.
Talousvesindytteitd otetaan saanndllisesti, ja vuonna 2024 kaikki néaytteet tayttivat
talousvedelle asetetut laatuvaatimukset ja laatutavoitteet.

Jatevesipumppaamoiden toimintaa valvottiin jatkuvasti, ja automaatiota on kehitetty
ylivuotoriskien vahentamiseksi. Energiatehokkuutta parannettiin muun muassa Kaakilan
jatevesipumppaamon muuttamisella matalaenergiapumppaamoksi.

Tulevaisuudessa vesihuollon kestavyytta ja ymparistovaikutuksia voidaan edelleen vahentaa

panostamalla energiatehokkaisiin ratkaisuihin, verkostojen saneerauksiin ja vuotovesien
hallintaan.
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12.2 Talousarvion toteutuminen

12.2.1 Kéyttotalouden toiminnallisten ja taloudellisten
tavoitteiden toteutuminen

TP 2023

TA 2024

TA
muutos

TA+MTA

TP 2024

Jaljella

Tot %

Toimintatuotot
Myyntituotot 57 291,45 70000 0 70000 135985 -65985 194 %
Muut 105 000,00 155000 0 155 000 155000 0 100 %
toimintatuotot
Toimintatuotot yht. 162 291,45 225000 0 225000 290 985 -65985 129 %
Toimintakulut
Henkilostokulut -5 456,66 -4 248 0 -4248 5006 758 118 %
Palkat ja palkkiot -4575,95 -3561 0 -3561 4246 685 19 %
Henkildsivukulut -880,71 -687 0 -687 760 73 m%
Eldkekulut -728,16 -609 0 -609 665 56 109 %
Muut -152,22 -78 0 -78 96 7 122 %
henkildsivukulut
Palvelujen ostot -19089,18 -11010 0 -11010 15426 4416 140%
Aineet, tarvikkeet -1944,07 0 0 0 5099 0%
. 5099
jatavarat
Muut -102,34 0 0 0 0 0 0%
toimintakulut
Toimintakulut yht. -26 592,25 -15258 0 -15 258 25531 10 273 167 %
Toimintakate 135 699,20 209742 0 209742 265 454 -55713 127 %
Vuosikate 135 699,20 209742 0 209742 265454 -55713 127 %
Suunnitelman -187 902,09 -259 696 0 -2569696 -214103 -45593 82%
mukaiset poistot
Tilikauden tulos -52202,89 -49 954 0 -49 954 51352 -101306 | -103%

Vastuuhenkild: Tekninen palvelupaallikkd

Vastuualueen toiminta:

Vesilanden vesi- ja viemarilaitoksen operoinnista on sovittu yhdessé Lempaalan Vesi Oy:n
kanssa. Vesilahden kunnanvaltuusto on hyvaksynyt 26.3.2018 vesihuoltolaitosta koskevan
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operointisopimuksen sopeutumiskauden ajaksi ja 14.12.2020 vahvistanut sopimuksen
jatkumisen. Operointisopimus on astunut voimaan 1.1.2019 ja on voimassa 20 vuotta.

Operointisopimuksen mukaan vesi- ja viemarinuoltolaitoksen toiminnasta vastaa Lempaalan
Vesi Oy. Lempaalén Vesi vastaa Vesilahden vesihuoltolaitoksen vesi- ja viemérilaitoksen
toiminta-alueella laatuvaatimukset tayttédvan kayttoveden saatavuudesta ja huolentii
viemarivesien poisjohtamisesta ja asianmukaisesta kasittelystd kustannuksineen. Vesilahti
vastaa uusien kaava-alueiden vesihuoltolinjojen suunnittelusta ja rakennuttamisesta. Lisaksi
Vesilahti vastaa verkoston ja kiintedn omaisuuden kunnosta saneeraussuunnitelman
mukaisesti.

Toimintaympéristé vuonna 2024:

Vesilahden vesi- ja viemarilaitoksen operointi on Lempaélan Vesi Oy:n vastuulla, ja sen toiminnan
paatavoitteet madraytyvat lainsadadannon mukaan. Lain mukaan vesihuollon tulee taatariittava,
terveydellisesti ja ympériston kannalta moitteetonta talousvetta kohtuullisin kustannuksin seka
asianmukainen jatevesien kasittely ja viemardinti. Vesihuoltolaitosten toiminnan taustalla on
jatkuvasti muuttuva toimintaymparistd, jossa sahkd-, materiaalien ja kemikaalien hintojen nousu
on tuonut paineita vesinuoltomaksujen korottamiseen. Tama vaikuttaa myos Vesilahden vesi- ja
viemarilaitoksen taloudelliseen toimintaan ja kustannusrakenteeseen.

Operointisopimuksessa on sovittu, etté Vesilahden vesihuoltolaitoksen perus- ja kayttdmaksut
maaraytyvat yhteisesti sovittavalla kertoimella Lempaalan vastaavista maksuista. Vuoden 2024
aikana laadittiin talousmallinnuksen pohjalta sopimuksen hinnoitteluliite, jossa maariteltiin
taksojen korotukset ja verkostovuokrat vuosille 2025-2028. Vuoden 2029 alusta ja sen jalkeen
sovitaan erikseen vuokrista ja hintakertoimista, jolloin arvioidaan myods tulevaisuuden
taloudellisia tarpeita ja investointikustannuksia. Tall& toimenpiteelld pyritdan varmistamaan
tasapuolinen hinnoittelu ja talouden tasapaino, ottaen huomioon Vesilahden oman verkoston
yllapidon ja kehittdmistarpeet.

Informatiiviset tunnusluvut, vesihuoltolaitos:

Informatiiviset TP 2023 TA 2024 TP 2024
tunnusluvut
Putkistomaarat (m) 77,9 79,0 80,1
Putkirikot (kpl) 2 0 0
Saneerattu putkisto (m) 0 50 0
Hukkavesi % 9,2 6 13,3
Lll.ttnyf\elden kiinteistdjen 1086 1100 1103
maara
97
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Informatiiviset tunnusluvut, viemarilaitos:

Informatiiviset tunnusluvut TP 2023 TA 2024 TP 2024
Putkistomaarat (m) 81,8 88,0 83,4
Putkirikot (kpl) 1 0 0
Saneerattu putkisto (m) 30 50 0
Hukkavesi % 32,6 31 38,8
Ja“F?\/‘(’edenpumppaammden 39 40 40
maara

Liittyneiden kiinteistojen 1012 1000 1028

maara

Electronically swgne! ! Sahkoisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet , UI!”I! !|!“

https://sign.visma.net/fi/document-check/4cdbf3ec-9e09-404a-9ddc-44d81b92634c

www.vismasign.com



12.3 Tilinpaatoslaskelmat

12.3.1 Vesi- ja viemarilaitoksen tuloslaskelma

2024 2023

Toimintatuotot
Myyntituotot
Muut toimintatuotot

Toimintakulut
Henkildstokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilosivukutut
Elakekulut
Muut henkildsivukulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Muut toimintakulut

Toimintakate

Vuosikate

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Arvonalentumiset

Tilikauden tulos

19

135 985,46
155 000,00
290 985,46

-5005,95
-4 245,61
-760,34
-664,82
-95,52

-15 426,21
-5098,81
0.00
-25530,97
265 454,49

265 454,48

-211668,37

-2 434,26
-214 102,63

51351,86

57 291,45
105 000,00
162 291,45

-5 456,66
-4 575,95
-880.71
-728,16
-152,55
-19.089,18
-1944,07
-102,34
-26 592,25
135 699,20

135 699,20
-187 902,09

0,00
-187902,09

-52202,89
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12.3.2 Vesi- javiemarilaitoksen rahoituslaskelma

2024 2023

Toiminnan rahavirta

Vuosikate
Tulorahoituksen korjauserat

Investointien rahavirta
Investointimenot

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Muut maksuvalmiuden muutokset
Saamisten muutos

Korottomien velkojen muutos

Rahoituksenrahavirta
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0.00
265 454,49

-726 636,57
-726 636,57
-461182,08

-35 668,33
496 850,41
461182,08
461182,08

135699,20
0,00
135699,20

-885125,34
-885125,34
-749 426,14

591506,03

157 920,11
749 426,14
749 426,14
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12.3.3  Vesi- javiemarilaitoksen tase

VASTAAVAA 2024 2023
PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet
Muut pitk&vaikutteiset menot 0,00 893,54
Aineelliset hyddykkeet
Maa- ja vesialueet 2879,04 0,00
Kiinteat rakenteet ja laitteet 3016 166,56 3195 947,33
Ennakkomaksut ja keskener. 1585 497,42 895168,21
hankinnat
Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet 171620,7 171620,71
4776 163,73 4263629,79
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 66 358,06 30689,73
66 358,06 30689,73
VASTAAVAA YHTEENSA 4 842521,79 4294 319,52
VASTATTAVAA 2024 2023
OMA PAAOMA
Peruspaaoma 1435589,31 1435 589,31
Edell. tilikausien yli-/alijgdma -1288698,25 -1236 495,36
Tilikauden yli-/alijaadma 51351,86 -52202,89
198 242,92 146 891,06
VIERAS PAAOMA
Pitkaaikainen
Liittymismaksut ja muut velat 1644139,83 1644139,83
1644 139,83 1644139,83
Lyhytaikainen
Ostovelat 13 258,05 249 915,37
Liittymismaksut ja muut velat 2986 880,99 2253 373,26
3000139,04  2503288,63
VASTATTAVAA YHTEENSA 4 842521,79 4294 319,52

12.4 Muut eriytetyt laskelmat

Vuonna 2024 Vesilanden kunnan toiminnan liikkevaihto oli pienimuotoista ja jai alle 40 000 euron,
minka vuoksi eriytettya laskelmaa ei ole laadittu.
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13  Tilinpaatosta
varmentavat asiakirjat

KAYTETYT KIRJANPITOKIRJAT JA TOSITELAJIT

Kirjanpitokirjat
Paakirja atk-tuloste 10v
Paivakirja atk-tuloste 10v
Kayttdomaisuus atk-tuloste 10v
kirjanpito
Ostoreskontra atk-tuloste 10v
Myyntireskontra atk-tuloste 10v
Palkkakirjanpito atk-tuloste 10v
Palkkakortit atk-tuloste pysyvasti
Tilinpaatos atk-tuloste pysyvasti
Tase-erittelyt atk-tuloste 10v
Tositelajit
Tositelaji Alkunro Loppunro
| 30 Pankkitositteet 1 265
32 Ostolaskut P2P 1 4721
35 Ostolaskujen maksut 1 256
36 Ostolaskut, kasin talletut 1 12
37 | Ostolaskut, maks. palautukset 1 12
40 Myren viitesuoritukset 1 246
41| Myrekasintallennetut suorituk 5 47
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42 Intime yleislaskutus 1002766 1004408
44 | Intime Web-laskutus hetilasku 1002842 1004242
46 Viitesuoritukset/Perintatsto 1 55
53 Varhaiskasvatus 5305141 5306417
73 Rakennusvalvonta 7300473 7300623
77 SIS Web-muistiotositteet 1 99
80 Web-muistiotosite 1 616
82 Matkalaskut M2 1 52
84 Palkkatositteet 1 28
85 Luottotappiot 1 15
86 Hyvitysten kohdistus MYRE 13 42
87 Sumu-poistot 1 18
88 | Kayttdomaisuuden luovutukset 1 3
91 Kirjanpidon laskennalliset 7004460 8004600
93 Sisdisenlaskennan 2003510 12003510
laskennalliset
95 Jaksotukset 225 3232
96 Kirjanpidon tulos 1 12
97 | Kirjanpidon tulos laskennallin 1 12
98 Sisadisenlaskennan tulos 1 12
99 | Sisaisen laskennan tulos laske 1 12
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14  Tilinpaatoksen
allekirjoitukset ja
merkinnat

Vesilahdessa maaliskuun 24. pivana 2025

Vesilahden kunnanhallitus

Kristiina Pispala, pj Ari Peramaa, vpj

F Anu Graichen

Aino-Riikka Simula Susanna Suohiemi

Harri Tapanainen Mikko Latvala
kunnanjohtaja

A

TILINPAATOSMERKINTA
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tanaan annettu kertomus.

Tampereella s&hkdisen allekirjoituksen paivana
BDO Audiator Oy

Minna Havia-Niemi
JHT, KHT

4
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haviami
Text Box
TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Tampereella sähköisen allekirjoituksen päivänä
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